
Німеччина ВІДКИНУЛА пропозиції Націоналістичний уояд поз- ТОРОНТОНСЬКА ПОЛІЦІЯ РОЗБИЛА 
аліянтських ДЕРЖАВ. стріляв у Кантоніпонад мтнг * «й-

1,000 робітниківПред- усіх делегатів дальше просту- 
ставники аліянтських держав у діювати вручений Німеччині 
репараційній комчті погодили- меморандум. Голова комісії 
ся між собою, що Німеччина < івен Д. Ионг згодився на про­
має заплатити 24 міліярдів до- позицію і відрочив конферен- 
ларів воєнного відшкодування, цію до завтра.

ПАРИЖ, 1G. квітня.
Гнльмар Шахт, голова німець­
кої репараційної делегації, за­
явив сьогодні репараційній ко­
місії, що сума відшкодувань, 
яку аліянти запропонували в 
суботу, е вища, як Німеччина 
е в спромозі сплатити.

ПАРИЖ, 16. квітня.
Гяльмар Шахт, голова німець­
кої репараційної делегації, де- 

Голо- фінітивно відкинув сьогодні 
ва німецької репараційної де- суме репарацій, яку аліянтські 
лєгації др. Г. Шахт формально представники предложнли Ні- 
заігротестував сьогодні проти меччині. Оповіщено, що на 
гострих домагань, які предло- 
жилн Німеччині аліянтські кре­
дитори в суботу. Він довго 
промовляв на засіданні репара­
ційних експертів і закликав вання річних рат.

ПАРИЖ, 13. квітня. біти, счиннвсн великий галас.
Поліція в грубий спосіб роз­

правлялася з юрбою й побила 
деяких присутніх робітників. 
Вона не церемонилася навіть 
t жінками і таксамо розпиха­
ла їх. Ця тактика поліції обу­
рила велике число глядачів, 
які свистали й букали на полі­
цію.

“Воркер” з ІЗ. квітня пові­
домляє, то,торонтонська по­
ліція знову розбила дсмоистра- 

: цію свободи слова й побилаСеред розстріляних е ЗО студентів Сун-ят-сенського універси­
тету, яких обвинувачувано в комуністичній пропаганді. _
У провінції Квайчов бандити вбили американського місі­
онера. — Китайці обстрілювали бритійський воєнний ко­
рабель “Терн” на ріці Яйце і поранили трох моряків та 
американського кореспондента.

'■ деяких робітників, що прий­
шли на мітінг.

Демонстрація мала відбутися 
, коло Ситі Гол, на розі вулиць 
! Джеймс і Квін, о 3-ій годині 
по полудні. МІСЦЯ ПИЛЬНО CTC-

СДЛ БАЧИВШОГО.Це домагання вручено сьогодні 
д-рові Гнльмарові Шахтові, 
президентові Райхсбанку і го­
лові німецької репараційної 
делегації.

ДР

ВАРШАВА, 10-го квітня. 
Владпслава Бачинського, до-

Пару робітників з Конферен­
ції Свободи Слова забрано на 
поліційну стадію, де їм гроже- 
но її застрашувано їх. Цим 
робітникам обіцяно також "до­
брі джабн", якщо лише вони 
зали шуті» “червоних”.

Кажуть, що шеф поліції Дрс- 
пер сам керував розбиванням 
демонстрації.

Робітники Торонта переко­
нуються на власній скірі, що 
нема свободи слова для бо- 
евих робітників.

муністичного посла польсько­
го сейму, засуджено на 5 ро- ; І,егли ,,ол,цаі й детсктиви ' як*

тільки перший - промовець вий­
шов йа крісло, поліція негайно 
взялася за роботу, щоб розби­
ти зібрання. •

Крісло перенесено в друге 
місце, близько уставлених ав­
томобілів, і промовець почав 
промовляти до юрби, що на­
числяла пару соток. Як лише

З повитої суми около 17 мі- 
лімрлів доларів Німеччина ма­
ла би заплатити протягом 37 
років, а решту протягом на­
ступних 21 років.

КАНТОН, Китай, 13. квітня.
На приказ націоналістично­

го уряду, в Кантоні розстріля­
но минулого тижня більше як 
1,000 радикальних робітників. 
Усіх їх розстріляно скорострі- 
лами.

Серед розстріляних є ЗО сту­
дентів Сун-ят-сенського універ­
ситету. їх обвинувачувано в 
комуністичній пропаганді. Во­
ни були арештовані, поставле­
ні перед воєнний суд і після 
засуду на смерть їх зметено 
вогнем ЗІ скорострілів.

Націоналістичний уряд Ки­
таю наново розпочав білий те­
рор з метою знищити комуні­
стичний рух. За місць старої 
методи стинання голов, він 
уживає тепер скорострілів для 
часової екзекуції революцій­
них робітників.

тий китайськими бандитами, 
коли проповідував у південно- 
західній частині провінції 
Квайчов. Звідомлення не пе­

ків тяжких робіт за “зрадни- 
чу діяльність” проти держави. ;-Др.

дало подробиць убивства.
Джан Маршал, спеціяльний 

кореспондент Юнайтед Прес, 
і три моряки з бритійського 
воєнного корабля “Терн" були 
поранені в суботу, коли кора­
бель підплив під перехрестий 
вогонь двох противних китай­
ських фракцій на ріці Янце, на 
північ від EiaurjVv '

Американці в Чангте, у про­
вінції Гунан, находяться в не­
безпеці від боротьби між та­
мошніми противними фракці- 

Амсриканці просять ви-

“ФРАЙГАИТ" ЗНОВУ ЗАБО­
РОНЕНИЙ В КАНАДІ.ПАРИЖ, ІЗ. квітня.

“Фрайгайт", єврейський ко­
муністичний денник, видаваний 
у Цю Норку, зістав знову за­
боронений в Канаді. Крім офі­
ційного оповіщення канадій- 
ського митного департаменту, 
“забороняючого довіз газети 
"Фрайгайт" до Канади", кана-1 
дійський уряд не подав ніякої 
причини заборонений комуні-1 
стичної газети.

завтрішній пленарній сесії ре­
параційної комісії він предло- 
жить німецькі контр-пропози- 
ції з повним пляном сплачу-

промовець почав говорити, ав­
томобілі пустили В рух свої 
мотори й інші авта почали тру-

ПОВСТАНЧИЙ ГЕНЕРАЛ ХОЧЕ ЗДА­
ТИСЯ УРЯДОВІ МЕКСИКАПІЛСУДСЬКИЙ ДІБРАВ ВІЙСЬКОВИХ 

ЛЮДЕЙ ДО КАБІНЕТУ.
Це вже друга заборона 

“Фрайгайту". Лише масовий 
протест заставив нападійськиіі 
уряд знести заборону, що роз­
почалася в липні минулого ро­
ку. Офіційною вимівкою за­

йми.
слати канонірки для їхньої о-

I

хорони.
ШАНГАЙ, Китай, 15. квітня. МІСТО ‘‘МЕКСИКО, 15. кві­

тня. Федеральні урядники 
уважають, що повстанчий ге­
нерал Леопольдо Рабатте пі­
шов на південь у стейті Соно- 
ра, щоб обговорити з іншими 
повстанчими генералами, чи 
вони підпишіться безумовній 
здачі, якої вимагає мексикан-

ми будуть поступати лагідно н 
межах того законе.Телеграма з Чангте, у пів­

нічно-західній частині провін­
ції Гунан, кажг- сіхч-одні, що|хк>Іюни « час була “непо-

жаданість” газети, яка вмісти-

ВАРШАВА, 13-го квітня.
І [резидент Мосціцький одо-
брмв вчера кабінет, сформо­
ваний Казимиром Світалиським 
на місце кабінету Ьартля, що 
зрезигнував У новім уряді 
ГІілсудський затримує порт­
фель міністра війни, а Август 
Залеськнй портфель міністра 
іакордоіших справ. У кабінеті 

є тільки чотири нові особи. 
Ними е: полк. Александср 
І Грйстяр, міністер праці і су - 
спільної добродій пости; полк. 
Іпіаци Бернер, міністер иочт 

- і телеграфів; М. Богухвал, мі- 
містер освіти, і полк. Ігнаци

Матшувщький, міністер фінаїї-
сів. МІСТО МЕКСИКО, 16. кві- 

Мексиканські повстанці 
посуваються на 'північ у своїм 
деструктивнім відступі через 
Соиору, одинокий стей.т, ЩО 
оегав ще під їх коитролею, пі­
сля вчерашньої евакуації Сан 
Блясу н Сінальоа.

Міністер війни Кіі.тєс пові­
домив, іцо федеральний уряд 
мас тепер повну контролю над 
цілою країною, за виїмком 
стейту Сонора.

Калєс видав приказ феде­
ральним військам негайно при­
готовитися до замкнення до­
роги відступаючим па північ 
повстанцям.

Окупація Сан Блясу генера­
лом Кардемасом назначена на 
сьогодні.

ПЕКІН, Китай, 16. квітня.
Збройна боротьба в трох ча­
стинах Китаю принесла смерть 
одному американському місія­
ми реві Й поранення американ­
ського журналіста та трох бри- 
тійських жовнірів.

Місія Семого Дня Адвенти­
стів сповістила, що Г. К. 
місіонар у Кванянгу, бу

Як видно з повитої депеші, 
і чотирох нових міністрів у 
ПОЛЬСЬКІМ уряді три е полков­
никами, себто військовими 
людьми. Це значить, що Піл- 
судський усунув немилих собі 
міністрів і на їх місце казав 
ллазначитн військових людей, 
які будуть йому у всім послу­
шці. Це мабуть було й причи­
ною резигнації цілого кабіне­
ту, яку зроблено лише для 
форми, а в дійсности розхили­
лося позбутися міністрів, що 
були не понутру І Іілсудському.

чужинці в тій місцевости були 
під вогнем через шість днів, 
що агенція азійсько-нафтової 
компанії була знищена і като­
лицька місія ограблена. Остан­
ні звідомлення кажуть, однак, 
що воюючі жовніри відступи­
ли і що чужинці не є більше в 
небезпеці.

ГІІІІ.

ла карикатуру на фашістську 
експедицію Побіле.

5,500 РОБІТНИКІВ ВИЙШЛИ 
НА СТРАЙК. ський уряд.

Тут отримано в суботу про- 
ЕЛІЗАБЕТТОН, Тенпесі, 16. позицію від ген. Рабатте, який 

квітня. Другий раз проти- годиться здатися зі своїм вій­
том МІСЯЦЯ робітники у фа- СЬКОМ ПІД ЄДИНОЮ VMOBOJP, що 
бриках Амсрикен Ґленцстоф і фуде подаровано життя його 
Америксн Бемберг корпорацій офіцирам і рядовикам, 
у Рейоні вийшли на страйк і жають, що військо Рабатте 
фабрики стоять закриті. На становить головну силу иов- 
страйку є 5,5(Ю робітників, станція у стейті Сонора.
Вони застрайкували на знак Президент Хіль негайно від 
протесту проти відправлення повів, що відповідальні пои- 
юнійних робітників. етапні провідники мусять під

чинитися судові на підставі 
воєнного закони, але що і нм-

ІЛІ.ІЙТ,
Ж'бн-

Ува-РІЖНІ ВІСТИ
ВЕЛИКІ ЖЕРТВИ МОВІНІВ 

У РАД. СОЮЗІ.
ЧІЧЕРІМ ПРИБУВ ДО ВІСБА- 

ДЕНУ ЛІЧИТИСЯ.

ЕКСПРЕМІВР БАРТЕЛЬ ТАКОЖ НАПА­
ДАВ НА ПОСЛІВ СОНМУ.

МОСКВА, 15. квітня. НІС БА ДЕН, Німеччина, 13.З
ріжиих сторін Радянського Со- квітня, 
юза повідомляють про великі ній комісар закордонних справ 
жертви в людях підчас весня­
них повівів Великі шкоди й

Юрій Чічерін, народ-
ЧИСЛО КОМУНІСТИЧНИХ го 

ЛОСІВ ЗБІЛЬШИЛОСЯ.Радянського Союза, г^ибув 
сюди сьогодні на трн-місячне 
лікування. Він приїхав з Бер­
ліна, де був через деякий час 
в санаторії.

ДУЛУТ, Мін. Комуністич­
ний кандидат на мейора міста 
Том Толі отримав 2,321 голо­
сів. У порівнянні з президі- 
яльііими виборами комуністич­
ні голоси В ЦІМ місті збільши-

ХОТІЛИ ВИСАДИТИ ПОТЯГ, ЯКИЙ 
ВІЗ ВІЦЕКОРОЛЯ ІНДІЇ

деякі втрати в людськім житті 
були вчинені, коли Дніпро, Дон 
та інші поблизькі ріки висту­
пили з берегів. Петро вка, 
Павлодар та інші придніпрян­
ські міста є затоплені. Сім 
осіб утопилося в її о в і ц я х 
здовж ріки Куберлє в північнім 
Кавказі.

ВАРШАВА, 13-ю квітня. над міністром Чсховичом він 
> рядова Газета ."Блока" на- називає несправедливою й на­

бувшогодрукувала статтю 
преміера Бартля, в якій вій 
гостро нападає на сойм за 
іірнтяпіення до суду бувшого 
міністра фінансів Чеховича. 
Бартель не пише в таких рішу­
чих виразах, як Пілсудськнй, 
але говорить по суді те саме. 
Він каже, то більшість сеймо­
вих послів некомпетентні в ба­
гатьох питаннях, які сойм об- 
говоркіє, а зокрема у фінансо­
вих справах.

Постанову сейму про суд

лою, що приносить неславу 
парламентарній системі. Далі 
Бартель говорить, що чільніші 
польські- політичні діячі вва­
жають необхідним замінити 
теперішню парламентарну си­
стему на іншу форму уряду, 
що буде більиі енергійна Й до­
цільна.

Цей виступ Бартля розумі­
ють в тому значінню, що І Ііл- 
судський скоро, розвяже сонм 
і проголосить нову конститу­
цію.

:

КАБІНЕТ РІШИВ НЕ ДАТИ 
ВІЗИ ТРОЦЬКОМУ. лися впятеро.

Місцеві 'провідники Амери­
канської Федерації Праці, ра­
зом з капіталістичними парті­
ями та їхньою пресою, побо­
рювали комуністичного канди­
дата підчас виборів.

Де-ЛОНДОН, Ні. квітня.
І неша Райтсра з Дсграду ну в 
Індії повідомляє, ЩО ВІІСВДОВЗІ 
перед прибуттям до Деграду- 
ну потягу, який віз віце-короля 
Індії лорда Ирвіна, запився ко­
ло Гардвару малий залізничнії 
міст. Потяг віцекороля був 
затриманий цілу годину, поки 
не впсвнснося, що міст є без­
печний.

Депеша з Делгі до Ексч пдж 
Телеграф подає більш а.іярму- 
ючу але нспотверджсиу верзію

струкції нового літака старан­
но охороняється.

Літак буде літати тепер на­
вколо Англії, щоби здобути 
рекорд щодо часу. Думають, 
що він буде літати без перер­
ви три дні й три ночі. Щоб 
осягнути рекорд у леті на від­
даль, він полетить з Англії на 
південь Африки й поверне до 
Англії, не спиняючись. Це бу­
де дорога довга (І.ІХХі миль.

БЕРЛІН, 13. квітня. Пові­
домляють, що кабінет міністрів 
рішив не дати Троцькому до-

В ЗАГРЕБІ АРЕШТОВАНО !Іво'І> на п,зд до Німеччини.
З огляду на політичну актив­
ність, яку Троцький виявив у 

Ko- Константинополі, ніхто не вва- 
респондснт “Дейлі Телеграф" жає, що він е так тяжко хо, 
в Загребі повідомляє, що юго- рий, що аж потребує лікувати- 

л славська поліція зробила рейд ся в Німеччині.
на--загребський університет та Монархістична преса каже, 
арештувала 60 студентів. По- що икби^Троцького впущено 
ліція забрала відозви, в яких до Німеччини, то монархісти 

і атакується короля Олександра домагалися би дозволу на no­
li преміера Жівковича, що був ворот бувшого кайзера, 
настановлений на той уряд, ко- 4 _______

60 СТУДЕНТІВ.

ЛОНДОН, 12. квітня.
В ЛИТВІ АРЕШТОВАНО 100 

СОЦІАЛ-ДЕМОКРАТІВ.

КОПІЮ, Литва. На при- 
каз уряду політична поліція 
арештувала 100 членів соціял- 
демократичної партії. Підчас 
рейдів поліція знайшла літера-

МАЛЯРІ В МОНТРЕАЛІ НА СТРАЙКУ 5П продовження,доповіді про
звідомлення каже, що ш-дале- УПІ4ҐРРР УПМІМТРРНА 
ко Сагаранпуру зроблено в су- МшІILU МЛпіПІЕГПЯ.
боту спробу висадити потяг, В неділю рано, дня 21. кві- 
який віз віцекороля Індії лорда тня, то в. І. Навізівський буде 
Ирвіна до Дсграду ну , продовжній свою доповідь про

звернену проти уряду. 
Всіх арештованих обвинувачу­
ється в змові на повалення 
уряду Вальдемараса.

Поверх MX) малярів у Мон- тракт мав увійти в життя, не ли король проголосив дикта- 
тр.алі вийшли 1-го квітня на отримано від контракторів ні туру в Югославії, 
страйк, коли контрактори від- одної відповіли. ______

ЛЕИБОРИТИ ВІДНОВЛЯТЬ 
ЗНОСИНИ З С.Р.С.Р.

з Під натиском робітників ю-мовнлися переговорювати
юнією в справі заключення но- війні у-рядники були примуше­
ної угоди на налходячнй сезон ні викликати страйк.

Пару тижнів тому юній ви- -------------

ЛОНДОН, ІЗ. квітня. Ар-
тур Гендерсон, секретар Партії, —- ---------------------------------------
Праці, виголосив через радіо ПОТРІБНО переплетчика 

МОСКВА, 8. квітня. Вели- передвиборчу промову, в якій книжок (“бук-байндера”) до
ка індустріальна й фінансова заявив, що його партія, якщо друкарні “Укр. Роб. Вістей",
делегація з Англії, що перебу- прийде до влади в слідуючих Поза оправлюванням книжок

основу для угоди, що мала би Протягом слідуючого фіскаль- ває тепер в Радянськім Союзі загальних виборах, негайно по- такий переплетчик має пома- 
чнііїти в силу від І. квітня 1429 ного року, що розпочинається і студіює торговельні можли- робить кроки для відновлення гати також час від часу при
року один долар на годину і 1-го липня, воздушна фльота вости, розділилась на кілька днпльоматичних і торговель- експедиції газет. Платня після
s годинний день праці * Злучених Держав побільшить груп і кожна з них досліджує них зносин з Радянським Со- умови. Зголошуватись до офі-

На І ..квітня, коли новий кон-1 ся на 710 нових літаків. | певну галузь індустрії.

ДЕЛЕГАЦІЯ РОЗДІЛИЛАСЯ 
НА КІЛЬКА ГРУП. Шестий Конгрес Комінтерна 

для українських членів Кому­
ністичної Партії. Доповідь бу­
де виголошена в шкільній салі 

У вс- Укр. Роб. Дому. Початок о 
дикій таємниці побудовано в годині 10-ій рано.
Англії величезний літак, який 
має побити всі світові рекор- відбудеться в приміщенні був- 
ди щодо безпереривного лету IUOÏ друкарні, 
і лету на віддаль. Секрет кон-1

V
В АНГЛІЇ ПОБУДОВАНО ВЕ­

ЛИЧЕЗНИЙ ЛІТАК. ,ЗБІЛЬШЕННЯ ФЛЬОТИ.слала до контра кторів листи, 
пропонуючи їм Такі умови як ВАШИНГТОН, 8. квітня. ЛОНДОН, 5. квітня.

Спільне недільне читання

су “Укр. Роб. Вістей". Укр. Агітпропком..юзом.
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То може самостійно?
І не самостійно. Ми есери й вся наша політика есерівська, 

це е така політика, що котрим боком іі не обернеш, до якої 
партії не причепиш, вона пристане й не злиняє 
дою. яким шляхом? Есерівським.

чому-б не спробувати-

незіі, Єгипту і буде за закли­
ком для всього поневоленого 
людства. Наближаються дні, 

За нами Ку- коли в Індії здійсниться обєд- 
нзння пролетарської революції

UKRAINIAN LABOR NEWS бойову підтримку індійській инші чухали потилицю і каза- 
революціГ, ви будуєте, поши- їй, то воно не таке було-б й 
рюєте, зміцнюєте свій світовий рожеве, бо кредиту If сьогодня 
антиімперіалістичний фронт. не бракує, а бракує того, при 

Пригноблені народи! Визво- чому фармер не потребував би 
■іення Індіі зруйнує імперіялі- кредиту. Словом, американ- 

Iстичну систем) кольоніяльниго ські фармері знайшлися в та­
кій вулиці, з якої кожний вихід 
провадив у безвісті.

Річ в тому, шо в Америці си­
ли визиск) дійшли до такої 
ггспснм доскопалости, що від 
їх довгих кігтів ніхто і ніде не 
може сховатися. В результаті, 
фармер знайшовся в такому 
положенню, що продукти йо­
го праці приносять йому мен­
ше заплати, як виносить кошт

W,
Ьшш> ж м*ит «іосж сомми*

». «Т <п шло ота жне пася о* »шд 
жме м-.ІМажм Stmct т тм* Cm, о» W

М,—

$4-00Bubeeription per year А й справді
тих, які вже взагалі не знали куди йти. Попробуємо ще есе-

сказали деякі з з кольоніяльннм повстанням 
Робітники всього світу,

рівським шляхом. Хоч жінки перестерігали їх, мовляв, як пі- сказано у відозві, організуючи|насильства та грабіжництва 
лете отим, господи прости, паскудним шляхом, то до дому не 

і повертайтеся, або Хоч черевики в Ред Ривер кипіте.
Пішли. Не багато пішло, але самі “добірні", хоч дуже ма­

лий процент між ними грамотних. Дорога, як показалося, була 
недовга, на відпочинкиц/підкріп лилися Якияішаковим 
як бачимо, вже прийшли. Думаєте
Ні, до есерівської. Де вона й яка вона? Та-ж в Лідзі Націй.
Єссері! Там саме, де була петлюрівська, петрушевичівська, геть- 

там саме в Лідзі Націй й есерівська.
Яка-ж ріжннця? Ріжвиця та, шо йшли вони до неї, до Лі­

ги Націй, есерівською дорогою. Чим ця дорога ріжнитіия від 
петлюрівської, петрушевичівської, гетьманської?

/ Telephone : 51 465

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

СОЦІАЛ-ДЕМОКРАТИ ПРОТИ РОБІТ­
НИЧОЇ КЛАСИ.

газета але робочою яму — вижидать три рада на тиждень: 
у вівторок, четвер і суботу.

Видає Робітнмчо-Фарнерське Видавниче Товарнсгво, заінкорпороване 
в Мавітобі Редакція, адкінісії юіііі і др>карне юстнтьс* в Ужраикькі* Ро­
би нмчш Домі, на розі вулиць І Ірмчард і МекІ регор, у Вінніпегу, Май.

сшим І,
до самостійної України j

$4.00Передплата на рік
Берлінський соціял-демократичний поліцай* пре індєит аборонив ро­

бітничі демонстрації, в тому числі й першотракневу. Робітіьштво, 
під керовнмцтвом комуністичної партії, не кориться цій забороні со- 
Uіял-демократичного поліцая а тимбільше не поі.б \ае його 1. травня.

Слідом за цим пруський соціял-демркратнчний міністер іт> і киш­
ці х справ гржезниський приготовляється заборонити комуністичну ,ке ніякий дешевий кредит, і 
партію і організацію червоних фронтовиків. Московська “Правда” 
вмістила з приводу неї о редакційну статтю, з якої пише подаємо урм-
Н4Ж.

манська, отуманська
Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Winnipeg, Msn., Canada.

самій продукції.
На таке, очевидно, не помоА ріжниться

Cor. Pritchard Ave. and McGregor Ht., ось чим
І Іетлюрова була : Східця Галичина Польщі, України по 

Дніпро для Польщі, а поза Дніпром для Петлюри. , ,
Петрушевичова: Східця Галичина під ИетрушевичомГ вся 

решта України під Дс-иікіиом, а над всіма Лойд Джордж.
Скоропадського: одна Акраїна, один гетьман, один цар, Пруський міністр внутрішніх клясн. 

один кайзер, двацять тисяч поміщиків і двацять мільйонів справ соцінл-дсмократ Грже- мецької
їнських селян наймитів панських. 'зинський зробив “останнє по- казали як про свою кволість.,мері класово Несвідомі, поки-
А найновіша, есерівська це автономна Східна Г аличина іпередження" німецькій робіт- про той факт, що комуністи]що такої ор/аніеЯЯії не в силі 

під Полк нею й 14 топок Вилсона. Решта як Ліга Нації) ска- (,ичій клясі. Панові Гржезин- панували переважно на серед- нидвнгнути.^Зіїмісць стати 
же. Що-ж до більшовиків, то на гак з ними, але, якщо Ліга 
Націй скаже

навіть ніякі сентиментальні 
промови в конгресі. Одино­
кий вихід 
така організація, яка могла биЗБИРАЮТЬСЯ НАШІ ДО КВАШІ. організація, і т >Ачи.

Недавно керівники н 
комуністичної

успішно протиділати тій орга- 
партії нізації, яка їх визискує. Фар-ЕКСКУРСІЯ НА СТОРІНКИ МИНУЛОГО. укра

Після Повного провалу петлюрівсько-петрушевичівської ПО- 
н Европі, після цілковитого банкроцтва, яке закінчилосяЛІТИКИ

ському, а з ним і всьому коа- ніх і малих пдприємствах. Ви- до боротьби за свої Інтереси, 
А ці° нинішнії Ліга Націй, як це пояснив есерам лінійному буржуазно - соціял- ібори до фабзаводів 

містер Вил'ям Айвецс, не є Лігою Націй, лише “Лігою Урядів”, 
то біс його знає, що вона скаже. Зрештою, щоб там вона не

ганебною угодою петлюрівців з польською шляхтою з одного 
боку, і відданням Радою Амбасадорів С.хідньої Галичини Поль- 

і другого, настав період позакулісових торгів, дрібних 
отих жовтоблакитних недобит-

показу- фармері
що Комуністична Партія іфарми і втікають в промислові 

меччнни, робиться пінково иідІМімеччинн широким фронтом центри, де вони опиняються в 
останніх успіхів революційно-1 
то крила німецького робітни­
чого руху. Широкі заходи ко- кого капіталізму

масово покидають
демократичному урядові Ні- ють.JUI

гешефтів, вислугу Ваш» ріжних 
кін по капіталістичних смітниках.

румунської території на Радянську Україну, які 
кожний раї іакіїїчувалися ноГромом наїздників, а згодом і са­
мі керовішки цих наїздів, як Тютюник, визнали своє повне бан- 
кроцтво, висповідалися і і гріхів своїх і вернули на Україну для 
праці під радянською владор.

Видатніші люди з наукового та політичного кола, які не 
втратили ніс того, що ми називаємо людською гідністю, І ру- 
шевський, Лозинськнй, Косаки ти багато инніих також вернули

сказала, т* есери на це згідні, вони в скрутному випадку Про 
жиють на Якимішаковому сіні. Зійшлися, пора&и. 
кому дусі ухвалили резолюцію.

Були ще спроби наїзду з проходить тепер на великі під- ще гіршому положенні, бо,po­
li риє мства, цю підпору німець- бітничий ринок і без того вже

переповнений вщерть. Утіка-
тися і в та-польської та

муністів що-до масової робіт- Оеновний висновок з тене 
рішннього виступу пана І рже- ринву 
зинського той, що Німеччина 
входить у такий 
витку капіталізму, коли

КОНСЕРВАТИВНО-ІНДЕПЕНДНИЦЬКА ЕСЕРІВЩИНА. ють з дощу і попадають під
зростання

А тепер коротке зсумування. впливу компартії серед фаб-
■ Вінніпегу збиранина українських відламків від ріжних завкомів загрожують підірва- 

давніше збанкротованих,таборів, взявши собі до помочі таких ти найважливішу підпору бур- 
“визнаних на міжнародній політиці” одиниць, як Гунькевич, 
який думає, що навіть Якиміщаковс сіно можна їсти, покро­
пивши його політикою Незалежної Партії Праці,

Бачимо в ній Ферлея, який всі

ІНШОЇ

Здавалося б, що такий стан
період роз- річей міг би поважно за грожу- 

на- вати економічній структурі 
Коли зважити, що на 

країні “нормальні” демо- протязі 20-ти років поверх чо- 
кратичні методи станіті 
статні ми для забезпечення ка-

соціял-демократію, ижуазм
її Вплив на робітничу класу. 
Одночасно вони вдаряють по 
всій політиці німецької буржу-

віть у такій промислово-розви- країни 
ненійні Україну іі віддали свої сили та знання на будування нової 

соціалістичної батьківщини. Навіть 1 Іетрушевич, який хоч і не 
виїхав на Ра іянеі.ку Україну, то, залишаючись в Німеччині, ви­
знав після 14. березня 1923 року свої помилки іі почав орієнту­
ватися на Радянську Україну.

почала тво недо- тири і пів мілюна фармерів порити нову політичну топку 
табори обійшов і проте .“незалежність" затримав; бачимо там 
Якимігцака з консервативного табору,, бачимо “щирого укра­
їнця"'Вил’яма Айвенса з Незалежної Парти Праці, есера Ман- 
дрика, ну, а між ними іі Гункієвича.

кинуло землю, то це таки п<>- 
пітаиістичннх прибутків. Через винно б зробити неабиякії.І 
це німецький капіталізм пере- брак працівників у

азії, що стоїть тепер перед 
новим завданням дальшого цс- 
рекладення на плечі робітни­
чої кляси нових труднощів, 
що знизані з відродженням ім­
періалізму в Німеччині. 1 пан 
Гржезниський, одержавши від­
повідного наказ а від буржуя- 
іії, пускається в похід проти 

німецької робітничої кляси, 
намагаючись за допомогою 
стану облоги й системи терору 
загнати німецьку компартію в 
підпілля й позбавити її мож-

продук
Такс повне банкроцтво так званої "національної політики .

цілковито приго-
ходить на шлях терористичних ції фармерських товарів. Тим 
метод придушення робітничої часом американські специ, 
кляси. І коли І ржезинський ро- ! сидять в своїх оі|)ісах з табли 
бить

прод.іжньої політики, в Европі
іоміпило жовтоблакитників'в Канаді, обеззброїло їх, диз’орі- 

або, говорячи простою мовою, збило в пантелику.
й та віра за-

ІІІІ ділі-ж якіНа першому мітінгу>в Народному Домі ухвалили вони ре­
золюцію до Ліги Націй, щоб вона на основі 14 точок Вилсона, 
які вмерли значно скорше за Вилсона, дала Східній Галичині 
автономію. І Іншими словами, ці люди, йдучи есерівським шля­
хом, зрікаються перед самою Лігою Націй незалежиости Схід- 
ньої Галичини від Польщі, а просять лише антиномії. ’

Друге

єнтувадо,
Вони-ж бо проповідували віру в тітку антанту 
вела їх під дурного хат\
носи і а їй 11.і неї де іеґатів, збірали гроші, а потім навіть ті,

ВИрСКЛИСИ й тих, до кого їздили, й тих, хто 
Всі надії покладали на Лігу Націй

тепер перші кроки на чкою множення в одній руці, а 
цьому шляху, то він тільки ВИ- олівцем в другій, обчислили 
конує чорну роботу, розмита- таке: 
ючи дорогу отверто реакційній 
буржуазній диктатурі.

Вірили у Версальську конференцію.
ко- В 1928 році пішло з фармів 

1,960,000 людей до міст, а з 
50 років тому "залізний кап- міст пійш.то на фарми 1,362,000

600 тисяч.

то вони посилили 
їх посилав 
пеклися..
ня нсего.

хоч Айвенс сказав їм, що Ліга Націй не є Лігою 
Націй, то вони, визнаючи й ствержуючи, що Ліга Націй не є 
Лігою Націй, просять тої Ліги Націй, щоб вона стала Лігою На­
цій ще таки в червні цего року.

і на ній по-
Нарешті постанова Ради Амбасадорів і запечатуван- цлєр" Бісмарк виступив із осо- Ріжннця 

блившими законами проти со- ; Але 
ціялістів у Німеччині. Тоді це фармах менша, як в містах, а 
відбувалося у період піднесем- уродини більші, то уся ЦЯ ріж- 
ІІЯ й розвитку

около
тому, що смертність на

Кожний період неї політики канадійських хвостистів пе- 
тлкірівшини та п стру шевич івіциіін йшов внарі з якоюсь дола­

на делегацію до Парижа, потім Сіменовичів
мільйа-

До того-ж часу... До того часу має щось статися в Канаді 
Що саме

іивости вести отверту бороть- 
ясно не сказано, але щось таке, як протести укра- p)V з;, керівництво робітничою 

піців перед Канадою, а Канада, яка входить до тої Ліги Націй
ровою тонкокі
Червоний Хрест, потім боєрівщина з позичкою одного

■арів, нарешті на іаруківшина та боберівшина. Обовязко- 
• це Гі\ m знизане з доларами, чи то з жертвами, чи то з

німецького KU 
піталізму. Особливі іакони Бі

ниця зводиться до всего 188 
тисяч осіб. А фермерська про­
дуктивність не ТІЛЬКИ при то-

клясою и проти наступу ні­
мецького капіталу. Звичайно,шо не є Лігою Націй, має домагатися перед тою Лігою Па

цій автономії для Галичини. Беручи на увагу, що консерват !ЦО об’є гнаний натиск буржу 
Якиміїцак і “незалежник" Айвенс говорили з одної гмнтформи 
й сходилися у своїх заключеннях що до неї есерівської політи­
ки, то воно неначе пахне виборами. А що в манітобському 
парламенті консервати й Незалежна Партія Праці йдуть рука 
об руку проти уряду Кренена, що навіть сам Квін, агітуючи за 
"побликс овнершии",

- на до смарка не встигли зупинити

“позичками на вічне одданий", але без доларів не було політи- 
Навіть кампанія паперових “меморандумів" та протестів

ріст соціалістичного руху ні
ази и соціял-демократів не мецької робітничої кляси. Те- ІчИ 
може не вплинути революційно пер жалюгідний 
на робітничу клпеу, бо він б'є краг Гржезниський намагаєть 
безпосередньо на матеріальні 
інтереси робітників і крім того,

їхні економічні бливими законами проти пере 
організації, де вони мають-на- дбвого загону німецьких ро 
дію знайти захист проти на- бітників, проти компартії 
ступу капіталу, на своєрідний тим 
іюліційний участок.

Через це сотні Тисяч робіт­
ників, які ще вчера йшли за 
гаслами соціял - демократів, 
сьогодні демонстративно пере­
ходять на бік комуністичної 
партії. Недавні вибори до
фабзавкомів дали величезні у- ротьбу за соціалізм і за стан 
сміхи комуністам. Такі факти, облоги Гр$езицського, і в під- сил", 
як те, що комуністи завоювали 
фабзавкоми Берлінського мі­
ського транспорту, Вохумських тичному паяцові ГржезинСько- закону розвитку 
грицеливарних заводів і десят- му зупинити біг історії! Його инакше не може бути

му не іменшилася, але на вил
Видатність фармерського 

соціял-демо- робітника тепер на 15 процентки.
до Ліги Націй йшла нпарі і кампанією за доларами.

Після кожної такої додарохапної політики обовязково мо- 
чнналася між її керо втіками сварка, потім поділ на табори,

зно-

ннща, і коли до того додати
ся повторити досвід 'залізно- кращі способи культивації,"до- 
го канцлера" й загрожує осо- бору насіння, машинізації, то

що, то виходить* “окей" длч 
Та бо вони

купував шери в електричної компанії перетворює 
через консервата Гейга, то є вигляди, що у Вінніпегу буде

перехід ВІД одних до других, І ПІСЛЯ таких перегруповок 
bv похід за доларами

сваркою На зарука з Петру шевичом
нктатора", “амбасадор” (Назарук) вирікся 

(Петруїпевича ), чкурнув з Канади, та після блукання

Ціла-ж ця доларохапна політика закін- 
“Міністер” збун-

тих, що рахують.
В ще й обчислили, що тепер, 

з чим не пощастило Біс- при машинізації, побільшилась

створено щиро-українську консервативно-індепендницьку ви 
Сорчу “справжню" Лігу Націй.

милася
тувався проти 
уряду
від одного берега до другого причалив до гетьманського пор­
ту в Влучених Державах, а тепер до польсько-шляхетського в 
Галичині.

Це що до канадійської політики. ІЦо-ж до європейської, 
то, знаючи з історії, що вона без доларохапства немислима, 
мабуть пічнеться в Канаді кампанія за доларами під фірмою 
есерівщини, як найновішої форми домагання автономії Східнім 
І аличині під Польщею через Лігу Націй після Вилсонових 14-ти 
точок.

маркові в період піднесення ка 
піталізму,ч не пощастить щ>

и скільюсть упранної землі аж
на 20 міліонів акрів, які колись 

більше тепер і Ґржсзинському були уживані на нашу для ро» 
в період занепаду капіталісти- бочої худоби, 
чного ладу. Німецька робітнії А те, що бідні фармері, з ну- 
ча кляса іі и комуністична пар- ! жди покидають фарми, специ 
тія провадитимуть свою б •- пояснюють тим, що це є зви­

чайне собі “перетасований

РОЗГАРДІЯШ І ОРІЄНТАЦІЯ “НА ВЛАСНІ СИЛИ".
Ка палійські жовтоблакитники, “інтелектуальне” число яких 

іначио зросло прибувши ми з Европи метеликами з ріжних пе­
тлюрівсько-польських охранок, сіли на якийсь час тихо що до 

мовляв, хан там їх, отих старокра- 
евих лідерів, ш.іяк трапить, вивели вони нас в поле. Ми жн­
емо в Канаді її дбаймо про себе. І ото почали вони “канадій- 
ську політику ": одні почали організувати Канадійські січи, звя- 
іукічи їх з місцевими військовими організаціями (чарте(юм 
бо людей ноші т.ік таки й не мають), а другі почали будувати 
“самостійну Україну" в Канаді (Союз Українських Самостій­
ників), підпираючи її орієнтацією на Польщу через політику 
Чсмбердейна Але це були лише верхи, одиниці. За ними не 
пішла не тільки навіть частина тих людей, іцо йшла з ними в 
часах “національного відродження", але від них відірвалися 
їхні найблищі 'співробітники. Відірвалися й самі повисли у 
воздусі.

Ох, ті долари, долари! Які то тяжкі й покручені шляхи до
-ііних

якої ннмаганіть сучасні
міжнародні» І| ПОЛІТИКИ пі.і.іі так само, як і в період де- промислові умовний країни 

гальности. Не соціял-демокра
/

НАСИЛЬСТВА Й ТЕРОР ЗБЛИЖАЮТЬ 
РЕВОЛЮЦІЮ»

І специ іі тут праві. І Іісля
капіталізме 

Капі-
кф вугільних шахт у Рурсько - ! рух неодмінно веде до перемо- талістична організацій, 
му басейні, свідчать про вели- ги робітничої кляси, до тріюм- цізація, і усі инші "зації" при 
чезні чміми у рядах робітничоїjфу комунізму в Німеччині!

мати

Відозва Виконкому Комінтерну з приводу подій в Індії. водять для фармерів пролє- 
таризацію.

3.карі брехливого пацифізму, 
показує в кольоніях отверто 
своє справжнє обличчя.

Англійський імперіялізм не 
тільки поставив на коліна на­
ціонально-буржуазну опозиці- 
ю, він добився того, що вона

Виконком Комінтерну звер­
нувся до пролетарів всіх кра­
їн і пригноблених народів світу 
з відозвою, де характеризуючи 
зростання революційного ру­
ху в Індії і надзвичайне підси­
лення репресій, говорить:

Збільшення насильств в Індії 
вирішае революцію в країні. 
З піднесенням революційної 
хвилі зростає і шириться і 
зміцнюється провідний вплив 
пролєтаріяту в бойовому ан- 
тиімперіялістичному фронті. 
Пролетаріат Індії показує тру- 
дяі.им, що він не зупиняється 

Почіхадиея наші доморослі “дипльомати" в потилицю її ! перед ні якими жертвами, щоб
повести за собою селянство, 
міську бідноту і всіх експльо- 

відповідалн їм .Чан- атованих на переможний бій 
проти імперіялізму.

Аграрна революція
МИ І!|ЮТИ нею. революції в Індії. Індійське се­

ми не з Псін/шевнчом ви бува? питали инші. Ні, Гіе- лянство починає переконувати- 
трушевнч вже з більшовиками і з Лігою Націй ми проти нею. ся, що його ошукали, і повер- 

То чи не з гетьманом ви? І не з гетьманом, і не з Петлюрою нули в рабів. Соціяд-рефор- 
і цс з Петру шевичом і не з більшовиками

•МЕЩЕРСЬКЕ ПИТАННЯ В ЗЛУ­
ЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ.

ПОЛІТИКА НЕ ПОЧЕСНА 
АЛЕ ПЕВНА.

А к ось прибувають до Америки жовтоблакитники нового 
виробу, про яких в “бурливі часи" не було чути. З Праги при- 
ізджае до Злучених Держав Шаповал, а до Канади Григорієв 
За Грнгоріевим торує шлях Мирослав Січинський, а потім по 
второваній доріжці на канадійському горизонті з'являється 
“професор соціольогії" Мандрнк. Ці ріжні “соціольоги" від 
петлюрівщіши почали до отих розпорошених груп та одиниць, 
що.опинилися на роздоріжжю, казати: За нами! Куди? Ну, 
розуміється: щютн більшовиків, а за Україною есерівським 
шляхом.

Віце-королівська порада.
Шцє-кори-ц, Індії заборонив 

дебати в індійському законодат- 
ноиу зібранні про політику у- 
ряду.

не соромлячись приховує його 
терористичний похід.

В тій кольоніяльній здобич-, рядку дня в політиці було па­
що з-за неї готують всесвітню тання державної допомоги 
різанину між англійськими га фермерам. Ставлено домагання 

хижаками, до федерального уряду щоби

За останніх кілька років и 
Злучених Державах на ло

мократів" думали, 
шур" республіканська партія у | 
виборах провалиться через її 
противне фармерам станови- Сидіть, дегіутати, 
ще. Але вибори пройшли зви- і Іокиньте дебати

що “на

■ чайним американським епоси- Основа політики осьамериканськими 
центральне місце посідає екс- цей, в один чи другий спосіб, 
пльоатація Індії. Спираючись поміг фармерам, яким за щораз

бом і верх взяла та-ж таки ре- Нам треба мовчати 
спублікамська партія, яку фар- Мовчати багато, 
мері могли закидати гноєм та Щоб. 
соломою.

І ПИТАЮТЬ І НЕ ЗНАЮТЬ КУДИ ЙДУТЬ. на індійський плацдарм, ан- стає круто, aamojiaa грозить 
глійський імперіялізм готує банкроцтво. Конгрес ухвалю- 
дцнно укоханий ним пляп вав закони, після яких фарм - 
“стратегічного .стрибка” проти рі могли-б дістати полекшу. 
Радянського Союзу. Але тут але президент, ставленик ве- 
же таки в Індії перехрещують- дикого капіталу, усі ті закони 
ся шляхи дедалі більших сил кидав до коша, себто відказу- 
світояш революції, іцо стають вався їх потвердити.

бою проти імперіялізму. Перед виборами 1928 року 
Піднесення індійської револкі- справа ця набрала була велн- 
ції вселить нове життя до рер“- кого розголосу, і навіть біль- 
люційного руху Китаю, Індо- те наївні з американських “де-

гілакати не довелось. 
Відкиньте спокусу .

Великий капітал Америки за- Арешту і трусу 
надто добре зорганізований. Як хочете — вуса крутіть, 
щоб ним могли потормосити, А голені вуса,— 
бідні обскубані фармері, які не В цім разі,-індуси, 
то що немають ніякої здібної Сидіть собі просто й мовчіть, 
організації, але навіть не зна­
ють чого саме їм потрібно.
Деякі думали шо дешевий Товариші! Відновляйте пе- 
кредит для фармерів був би ве- редплату на “Українські Ро­
ликом) для них полекшою, але бітничі Вісти"!

шіріши-ш ; певно якийсь розумний шлях, коли ми його не розу­
міємо. Проб)вади деякі “сміливіші" питати: А чи не буде це 
часом петлюрівський навиворіт? Ні
дрнки Петлюра зрадник, запроданець, його заступник Андру- 
ша що гірший, він з англійськими капіталістами, з Польщею вісь

Ма//тин ЗиОека
до

мізм, що хвастає дома у мані

Іі
' Л.ч,
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І
Прапор Марксизму, числа 1., 2. І З.
Червоний Шлях, числа 7., 8. і 11.
Червоний Шлях, подвійне число 9. і 10 .
Шлях Освіти, числа 5. і 6. подвійне .
Радянська Освіта, числа 9., 10. і 11.
Робітнича Освіта, число 9.
Селянський Будинок, числа 8. і 9. .
Нова Генерація, числа 7М 8. і 12...........
Гарт, числа 6., 11. і 12..................
Гарт, подвійні числа 8. і 9.
Життя й Революція, числа від 7. до 12

• Універсальний Журнал ........................
Музика Масам
Більшовик України, числа 13., 14., 17., 18м 19. і 20 
Більшовик України, подвійні числа 15„ 16. і 21 — 22 
Наша Правда, журнал, що виходить в Галичині
Світло, числа 1, 2Ч 3, 4. і 5. ................................

Всі ці журнали набудете тільки в Робітничо-Фармерській Книіар- 
иі у Вінніпегу. В нашій книгарні можете дістати книжки по ріжних 
науках. Також можете дістати прекрасні відривні календарі в україн­
ській мові, в яких найдете цілу ениикльопедік» рій них світових подій 
та інформації На книжках і календарях даємо також ніачіпій онуст. 

Жадайте нашого катальоіа!
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ЗАМОВЛЕННЯ З НАЛСЖИТІСІІО ЗАСИЛАЙТЕ НА АДРЕСУ!

WORKERS AND FARMERS
BOOK STO R E

550 SELKIRK AVE, WINNIPEG, MAN

ВЕЛИТЕНСЬКА ІНДУСТРІЯ і

Америка є знана як країна ' нонами і законів денно. І міль- 
великого промислу, і майже в нонами доларів приходять зи- 
кожній галузі вона персвящье :скн дія усяких Раксфелерів. 
усі ннші країни світу. В авто- Сниктерів, Догенмх та инших. 
мобілеві» індустрії вона внле-1 Щоб обслужити усю дві ве­
редила не тільки кожну пишу І литсиську «кількість а'втіа ко- 
країну. але й кілька таких кра- жного дня і кожної хвилини, в

Америці нараховується сотнч- 
Коли-б спитати коі*о на ско- ми тисяч ціла низка торговель- 

ру руку скільки саме автомо- них підприємств. Самих газо- 
біл.в е в Америці, то піхто не'ліноеих станцій начисляють 
зумів би сказати, бо їхнє число 1317,000, в*якнх уживають око- 
сягцє такої височини, по якій1.то 605 тисяч помп 3 другої-ж 
пересічний чоловік ніколи не сторони мається. 70 тисяч, з 
має потреби ходити думкою.'вершком, крамниць, які проді- 
Навіть статистичні бюра не u кіть усе п ітрібне для автомо- 
силі сказати точно скільки са-: Голів. Для хромаючих 
ме отих автомобілів є в Аме-|снує 
риці. Кожна найменша закути Нріпейр шанс), а для ирнміїцпі 
на Америки має авта 
більше, а де менше. На кож- сячі публичних іараджів При- 
ному шляху, будь він бруков і- ватних "“возовень" ніхто її не 
ним державним шляхом, чи бі-' пробує обчисляти, бо їх аж 
мною якою доріжкою, кожного надто багато, 
часу можна побачити авта. Оце тільки маленький сбра- 
Що-ж відноситься до міст, то лон того, що зробив за двад- 
поза автамн на вулиці нічого‘цить років часу один тільки вн- 
більше не побачиш, за винят- |на.хід автомобіля 
ком хіба людей, а і то иноді і 
здається, що більше на вулиці І 
автів. як людей

їй разом взявших.

автів і 
95 тисяч “шпиталів"

де’ня автіп мається около 52 ти

3.

Товариші! Відновляйте пс-
Усі ні бляшані машини зужй- редплату на “Українські Ро-

вають газоліну та оливу міль-^бітничі Вісти"!

КОРИСТАЙТЕ З НАГОДИ!
ПРЕКРАСНІ ЖУРНАЛИ З РАД. УКРАЇНИ ПО ЗНИЖЕНІЙ ЦІНІ

Важне повідомлення для відділів ТУРФДім, їхніх бібліотек 1 по­
одиноких товаришів І товаришок.

Робітнцчо-Фармерська Киїгария у Вінніпегу має п себе на складі 
ограннчену скількість дуже цікавих і популярних радянських журні- 
лів, в яких є прекрасні оповідання, теоретичні і наукові етапі, біблі­
ографічні розділи, вірші і нмишй дуже цінний матеріял.

Книгарня дає на цих журналах майже половину о пусту тим, що ра­
зом з замовленням пришлють гроші. Кожний товариш чи товаришка 
може купити, одно чи більше чисел такою журналу, «кого собі вибе­
ре з попише даного списку по зниженій ціні.

Замовляйте скоро і читайте та набувайте знання.

Українські попи и адвокати на з'їзді Про­
світи порозбивали селянам голови

ченнх Державах про 
ську просвіту
бо ось незадовго ті пани А.» сини отих nontp _та панів 
прийдуть до вас за доларами вчаться і в польських і в тих 
на рідну школу, ,на просвіту, українських школах, яких ви 
будуть у вас жебрати останній спомагаєте. І ото зараз ті їхні 
тяжко запрацьваннй цент, бу- синки "академикк" палками 
дуть казати

цю пан j порозбивали селянам голови. 
Намятайте, Так, влада закриває школи

давайте, бо у розбивали селянам голови на> НДІВСЬКО-СТУДЕНТСЬКА БОІВКА РОЗПРАВЛЯЛАСЯ НА резня, з органу дрібно-міщан
З'ЇЗДІ ПРОСВІТИ З УКРАЇНСЬКИМИ СЕЛЯНАМИ ТАК ської Партії Праці, значить на- нас влала закРнв-е Українські з'їзді Просвіти Ото за ваші 
САМО. ЯК ПОЛЬСЬКІ СТУДЕНДИ РОЗПРАВЛЯЛИСЯ В віть з неробітничої газети. Та школи Пригадайте їм ці буки долари вони так повиучували 
ЛИСТОПАДІ В ЧАСІ ЛЬВІВСЬКОГО ПОГРОМУ З УКРА- це вже нам аж надто свідчить. якими вони ,,а 3 ІЗЛ1 Просвіти ся. Га.шпан«н
ІНСЬКИМИ СТУДЕНТАМИ. як пани обходяться з представ 

пиками селянства на своїх з'їз

РОКОВИНИ СМЕРТИ ЧАРЛСА ДАРВІНА,дах.
(і пап і селянин. Є фабри-1 “хлопа". Самі себе вони вибі- 

кант і робітник. Один панує, ради по згори назначеиом.
Перший бо- плину. Попи добре затямили 

собі з'їзд Просвіт* два роки 
тому назад, на який прибуло 

своїй заможності!. 117 робітничо-селянських делє- 
становищу, гатів, що аж польська поліція 

допомагала попам. Цсго року 
відчинені двері, має школу, о- вони вжили допомоги поліції 

він керує вже не ію з'їзді, але ше перед 
з'їздом, коли вибіралн на него 

зали своїх делегатів

“На своїх з'їздах" 
я. Що-ж то значить на сво \ 
з'їздах? Чия-ж то Просвіта? 

Просвіта

сказав

другий працює 
реться за право визиску, дру­
гий за права жити. Перший,

19. квітня 1883 року помер 
великий англійський вчений

жили, шляхом еволюції (роі- 
нитку)це організація 

розгалужена по цілій Західнім 
Україні. Хто-ж у ній членами? Чарлс Дарвін. Його наука 
Селяни. Яким цілям вона по- дарвінізм 
винна служити? Селянським.
Так навіть кажуть попи та ад­
вокати. Але чи так воно є на 
ділі? Якраз так воно не є. Про­
світа є притулиськом цілої

поступового пере­
творення одних видів на дру: і.

Причини цього він вбачав у 
розвиткові, властивому всім 
організмам і в змінах околиш­
ньої природи, до яких’ організм 
пристосовується. Вчений Дар­
він сімдесяти років тому оста­
точно довів еволюцію ВИДІВ. 

Головна причина її 
ний добір. Це значить, що ор 
ганізми, які більше відповіла

завдяки
упревілєйованому 
завдяки тому, то йому всюди

це наука про ево­
люцію. Ця наука поломила всі 
оповідання біблії про створен-світу, посади 

другий, через свою споконвіч 
иу темноту й убожість, 
щається й на далі бідним та

ня світа її про походження лю­
дини й нині попи цілого світа 
викликають цю науку, борять- 
ся проти неї всіма силами. Але 
це вже пропало. Наука Дарві- 
на підтверджена тисячами до­
слідів. перед якими ніщо вже 
не встоїть, а процеси та забо­
рони дарвінізму спричинюють 
йому ше більшу популярність.

Ми не маємо потреби багато 
тут писати про Дарвіна, бо ми 
широко описали ного біогра­
фію в "У.Р.В.", » тепер друку­
ємо про його навчання.

Питання про те, як виникли 
й розвинулись численні роди й 
види рослин і тварин, цікавило 
людей те з сивої давнини. На-

Ззкіїічується з'їзд. Цар Про зграї індійських паразитів 
світи, віцемаршалок польсько- (ч-оли
варшавського сойму Галущии

природ-визискувапим, але він, годую- 
чи своїм кривавим потом тися­
чі паразитів, панів і підгіанк в 
попів і р'жних агентів, сам да- 
лі залишається в темноті. І на 
віть коли він старається, щоб 
до його убогої хатини загля­
нуло проміння науки, знання, 
то й те йому заступлять воро 
жі сили. Коли він, робітник або 
селянин, захоче боротися за тс 
знання, то ті, які взяли на знан­
ня монополь, киями та молот­
ками розбивають селянинові її 
робітникові голови.

Дня 20. березня відбувався 
у Львові з'їзд 'Просвіти. Так. 
так, з'їзд тої самої 1 Іпосвіти, 
яка дуже часто ерлодкими сло­
вами звертається до каиадій- 
ських та американських укра­
їнців, щоб допомагали її фі­
нансово, щоб збірали свої 
жертви на “рідну школу". 1 от 
робітники й фермері дають, бо 
дуже солодкими словами ті 
Просвіти говорять. Дають, бо 
знають, що польська шляхта 
замикає українські школи, о- 
тож думають, що може вла­
сними центами хоч приватну 
школу втримаємо.

Так, втримаємо, але для ко­
го? А ось п слухайте, для ко-

два роки тому селяни її 
робітники почали голосно го­
ворити про 'т'е, що справді 

скрізь протухлою промовою. вже час щоб Просвіта нені 
Попи й пани співають “Ще пе­

ський закінчує з’їзд своєю ні
юти природному оточенню, 
тоб-то краще пристосовані до 
нього, в боротьбі за існування 
переживають.

боротьба за життя, за існу­
вання точиться серед усіх жи­
вих істот; багато де які з них 
дуже плодючі, отже для всіх 
живих істот дуже швидко не 
вистачало б ані Місця, ані іди, 
якби всі вони лишалися живі. 
Але величезна кількість наро­
джених гине в цій боротьбі, 

ука про копальні останки таа- виживають лише ті, що мають 
рин (палєонто.іьогія) довела, корисні ознаки, які відзнача- 
що рослини й тварини, які ієну- ЮТЬ їх від инших подібних до 
вали колись, багато де-чим бу- них. Ці ознаки закріплюєть- 
ли відмінні від теперішніх. Вче- ся природнім добором і з кож­
ний Лямарк років 100 тому ,ним поколінням зміцнюється;

вважав, що нинішні ■ види j виходять нові відміни рослин і 
походять від тих, що колись І тварин, а згодом і нові види.

словах, але на ділі служила се­
лянам і робітникам, коли се­
ляни й робітники прислали на 
її з'їзд 117 своїх делегатів, то 
унд вці підняли страшенним

вмерла". Переспівали. Селяни 
починають співати “Інтернаці­
онал". Попівсько - адвокатська
зграя, на чолі із своєю акаде­
мічною молоддю, мов боже­
вільна кидається з палками на 
селян й починає їх бити по го­
ловах.

Кільком десяткам селян (б.і-

крик в пресі, попи в церква.-:, 
всюди, що комуністи' хочуть 
захопити Просвіту для полі­
тичних цілей. Для них кожна 
людина, що ме годиться з ни­
ми, ко.ТИ-ж до того та людина 

вали) не встояти проти соток бідна то во||а комуніст. Гіоль- 
озвірілих вигодуванир кабанів, 
головно проти фашістської о- 
зброєної боївки.

тато селян радикалів теж сп:

сько-шляхетська влада допо­
могла тоді українським панам. 
Але попи тоді не наважилися 

Люди, окровавлені, з розбн- бити селян. Кинулися були, а-
тнми головами, почали втіки ле селяни підняли вгору свої 

“А всі, шо втікали, пише палиці її попи спинилися. Од- 
газета “Праця", були бідні лю- пак попи та ундівці
ти

не ВИНУ
дії, в кожухах, в дряннх пла- етили тоді з рук Просвіти, 
шах, панків ні одного між ни- 1Цо-ж сталося? Нині Просвіта 
ми не було. Одному інвалідові політичною топкою ундівців. 
з Укр. Гал. Армії, чоловікові. Бачите,
шо стратив безповоротно здо- Просвіту перед робітниками її 
ровля в боротьбі за крашу до- селянами, а як самі вони зро- 
лю укр. народа, таки дуже па- били її політичною? Для них, 
скудно розбили голову. За по- для панів Просвіта може бу- ** 
битими вийшли посіпаки з па- гн політичною топкою, для1 
лицями, оберненими ше каблу-! |ІИХ вона може бути засобом 
ком до землі. Tari говорили між поширювання 
собою'. “Нема їх! Але звіяли!"

як ундівці. рятували

ВСЯЧИНА
Радіо-університет.

скві розпочав функціонувати 
перший в Союзі радіо-універ- 
ситит.

В Ми сьому співробітникові за но­
вонароджену дитину. Так Мус- 
соліні думає збільшити св по 
армію.

польсько-рим­
ського конкордату, для них во- 

ІІа з'їзд Просвіта до Львові Так то тепер є. Люди, шо кер- на може бути засобом збиран- 
прибуло 441 делегатів. З них Бавились за національну спрд- ня доларів в Канаді її Злучених 
312 ундівськи; попів, професо- ву, нині “віють" з розбитими Державах, а коли селяни скл- 
рів, послів, сенаторів та адво­
катів; 102 радикалів 
тцх радикалів, що колись, за 
часів Австрії були бунтівничим 
елементом, а тих, що ншДОнс 
наперед УНДА забігають до 
польської шляхти; 17 делегаті» 
було робітничо-селянських та
10 партії праці. , думає, а як дав все, шо мав да-

Як відбувався самий з'їзд тн> тоді “ВІ£и|” 3 розбитою то- критським селянам і робітни- 
„ро це чи варто говорити. Ун- ловою. Гай, гай! Як воно так клм в Галичині українські па- 
дівсі.кі попи й ціла хрунівськл довгобуде?" ми, попи та підпанки. Гіамя-
зграя вжила всіх засобів, щоб Підкреслене я навів і Львів- тайте-ж ви, українські робітнії 
недопуститн на з'їзд Просвіти ської газети “Праця" з 31. бе- км її селяни в Канаді й Злу-

го.

* 1За крокодили.( >бра ховані і, що на
головами з Заг. Зборів Про- жуть, щоб та Просвіта давала всьому світі є 560 мов і 236 го- 
світи" перед повними кровн їм Справжню освіту, тоді пани 
годованцями - молодиками. А ' розбивають селянам палками 
за що? За цс, що дещо инакше іа молотками голови. Для у- 
думають, як пани, про то, в чім країна,кого пана та єгомосци 
лежить хлопський освітній ін- хлоіУИ.кл голова не на тс, щоб 
терес. То як треба було, тоді у; просвічувати, але на те, щоб 
всі добрі, не питають як хто по ній буками бити.

Мови. 5'права
Лондонського звірниця заши­
піла 2000 доларів за дуже рід-алс не З мов є в Квропі 48, вворів

Африці 118, в Азії 153, в Au- кий оказ білого крокодили 
стралії 117, в Америці 124.

--------- Цінна нахідка. Недалеко
Заробили. Польські зали І омели знайдено на Радянській 

ниці втратили з причини сніго- Білорусі добре заховані кости 
вих заметів 70 мільйонів зло- 25 мамутів та кістяки чо.юві- 
тих. Рахунок втрат ще не non- ка камінної доби, то є з часу 
ний. біля 20,000 літ тому назад

------------- Вусь. матеріял перевезено до
Нагорода. Орган Муссо.іі- Білоруського Музею в Мін­

ні “Попольец д’Італія" визначив ську.
1000 лір нагороди кожному 1------------

Ось яку просвіту дають у-

уваги перехожих, ми йдемо гладенькими, мов сонця багряними вікнами. Ми спокусилися ци- 
скатертина. тротуарами, наближаючись до цеп- ми вікнами і чистенькими вагончиками фюні- 
тру. Однак, не так просто законспіруватися кулера. Однак, апетиту свого ми не задоволь- 
тут. Все-ж Кирила, і наші шкіряні куртки, фу- нили, бо в додаток до мікроскопічних мисочок 
файки її френчі гостро відріжняються на за- бульону ми мали вибирати собі страви з дов- 
гальному тлі ошатно одягненого люду. Цього того переліку риби, серед якої панувала назва 
досить для того, щоб нас пізнавали, яіР-красін- макрелі й палтуса. Не звикнувши до такої 
ців, бо про нашу присутність в бергенському сили-силенної рибних страв, ми не знали, що

й робити і в наслідок лишились голодні.
Спустившись з Флойен, ми на таксі об’їзджа-

з цвяхами тут панує ііа'ГНЩеші мідь, блискуча 
біла емалева фарба. А у вікнах цих крамничок, 
поруч із обгорненими прозорим. ПїГігером бля­
шанками рибних консервів і ма.посенькими су­
хариками величезні жовті грона спілих бана­
нів, червоних, мов кров'ю наллятих, апельсинів.

Цей контраст риби й бананів дуже кида­
ється в око. В кожній крамничці, що має будь-

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!
“КРАСІН” читайте і ічііііоіюодшоп-

ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ П 
ЖУРНАЛИ:В

ПОЛЯРНИХ ЛЬОДАХ. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" 
одинокий український робіїни- 
чий часопис в Канаді, виходить 
три рази на тиждень Меред- 
п-іата: $1.00 на рік, $2.00 на пів­
року.

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ" одино­
кий дійсно форчс|)і і.кий україн­
ський часопис в Канаді, що бо­
ронить інтереси працюючою 
фармерппа. Передплата: $'2.00 
на рік, $1.00 на півроку.

НАРИС М. ШІ1АНОВА
порті знає все місто.

У місті нам, насамперед, потрібний телеграф
В тихому мозаїчному вестибюлі зупиняємося ємо Берген. Широкі майдани центру залорож- 

Вигляд у цих людей такий, наче вони най- у j* двома дверима, однаково чепурними і од- нсно великими будинками цілком европейськи-
менше як члени правління “Енгельсом і Сарс". наново привабливими. За одними телеграф, ми на вигляд. Коло рибної пристани на вулиці
А справді, вони, виявилося, вантажники. З ве- за другими кафе. Однак ідемо на телеграф німецьких купців ні будинки поступаються мі­
линою енергією і продуктивністю вони беруть- Тут сідоволоса фру в рогових окулярах нама- сцем старим дерев'яним гостро-верхим1 будів-
ся обсипати палубу “Красіна" стовпами вугіль- гається переконати мене на тому, що слово лям, просякнутим духом риби,
ного пилу. “Алупка", написане в моїй адресі, не справжнє Норвежці живуть рибою. З самісінького

Вугільними провулками, між величезними слово, і що в Алупці немає телеграфу. Я при- дитинства вони рибальствують, вчаться на ри-
штабелимк кардифа ми вийшли геть із складів мушений назвати інший пункт по сусідству, де бі, працюють над рибою. Риба цс основа нор-
"Енгельсон і Сарс". Поминувши незрозуміло є телеграф і куди моя телеграма, і на думку везького буджету як маштабом державним, як
чому чисті в цих умовах будівлі контори, сідоволосої фру, може дійти. Свою лекцію і маштабом сім’ї. А Берген рибна столиця
виходимо на вузеньку вуличку, стиснену ма- про те, як адресувати телеграми, фру підкрі- Норвегії.
лесенькнмм будиночками з двохга-трьома. іно пнла двома величезними філіяитами міжнарод- Першого дня нам довелось обмежитися ли- бачимо таких щиро-веселих юбличчів і очей,І 
ді навіть з одним вікном. В супроводі юрби нього довідника телеграфних пунктів. Вона ше зовнішнім оглядом міста. Але вже її цього що горять радощами від того, що кинутий кру-
красноіцоких дітлахів, що завзято викри- говорила так переконливо, що я її _сам перестав вечера прибуття “Красіна" зробилось подією, жок поцілив на кілочок, за що той, хто кинув.
кують: “Русіскі Крассин", "Руєіскі Крассин", вірити, що в Алупці справді є телеграф. Досить сказати шоферу “Красін", і він безпо- одержить блискучу, дрібничку за 10 ере. І хі- пережплету ні поеиві часописи
простуємо вхлицеїо вниз. Голоногі хлоп'яки. В 8 год. вечера. Ділове життя Бергена вже милково мчить кам'яними терасами в далекий ба у нас можна побачити, що на карусель сто а журнали посилайте або на' іия
всі як один в брезентових куртках і чорних кащ- завмерло. Крамниці зачинені, на вулицях ту- кінець вугільної Гавани, де біліє вивіска “Би їть довгий хвіст елегантно зодягнених молодих к^жи-ио часопису зокрема, або на
кетах з національними кокардами і золотово- ляє ошатна юрба в світлих костюмал. гельсон і Сарс". людей і дівчат, які безперестанно жують шо-]
досі дівчатка в яскравих зелених, енних і чер- Сьогодні нам треба використати вечір на те, Берген місто, що виблискує чистотою. В коляду, чекаючи надзвичайного відчуття віл WORKERS AND FARMERS 
вонях беретах і в так само яскравих пальтах щоб зазнайомитися з містом і використати найтісніших провулках, мов у гірських аулах, каруселі. Вони сідають на дерев'яних коників, PUBLISHING ASS N Ltd.
не відстають від нас. На наше щастя з'явився змогу поїсти трохи смачніше, ніж на “Красіні". а не в європейському місті, аж мігтить в очах вчепившись за повідки, і аж верещать від на Qor Pritchard Д McGregor St
ще хтось із руських матросів, що взявся роз- Останніми днями на “Красіні"" нам все давали від блискучих вікон і начищеної міди дверних солоди. Winnipeg Man
давати цигарки, і вся юрба кинулася до ньогс>. свинину, від духу якої ми тікали з кают-компа- держаків, кольорових вазонів і інших прикрас. "(Далі буде.)

наставлених на вікнах. Тим самим відзнауа- 
Високо над Бергеном, на горі Флойен, про- ються й крамнички в ц*х малесеньких провул- 

' - різаній глибокою виїмкою і тунелями фкіні- ках

який стосунок до харчування, па першому їм я 
ні садовина Апельсини, банани, яблука, десят-(Продовження.) ки гатунків каліфорнійських овочних консервів: 
від анансів і персиків до білосніжно-білої че- 

Здавалось би, що тут, в Скандинавії,решці
такій далекій від південного сонця Каліфорнії, 
вся ця садовина повинна коштувати скажених

Але імпорт цих продуктів не оподлт-грошен
ковується, їх продають тут куди дешевше, ніж 
у Німеччині, шо культивує тепер у себе СПОЖИ- :

"РОБІТНИЦЯ" одинокий журнал 
в українській мові для працю­
ючого жіноцтва, виходить два 

Єдине, здається, ЩО МОЖЄ-, крім риби, ВІЦюП рази на місяць Передплата: $ІЛ0 
зити Норвегія і чого в ній із зайвиною, 
цілковита дитяча живорадісність. У себе ми ні “СВІТ МОЛОДІ" одинокий журнал

в українській мові для україн­
ської роб.-фарм. молоді, вихо­
дить раз на місяць Передплата 
лише 50 центів на рій.

вання садовини

цс на рік, 80 центів на півроку.

Ж

нії.забувши про нас. ;
Не забувайте про пресовий фонд одинокої

Замість ліричного безладдя, до якого j української робітничої газети в Канаді — Відновляйте передплату на
Далі, намагаючись не приваблювати до себе кулера, стоїть ресторан, виблискуючи проти звикло наше око, замість мішанини ма ка рої і “Українських Робітничих Вістей"!

Товариші й товаришки!Місто Берген.

;“Укр. Робітничі Вісти"!

і

<

XУ

* ov

8*
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ". ЧЕТВЕР, 18. КВІТНЯ 1929.Число 46. Сторона 3.
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ОБЄДНАНИЙ ФРОНТ ЗНИЗУ. Але Моріс Спектор і його:буту"; труднощі праці в змі­
шаній ріжними національности 
ми робітничій класі;

ЯК МЕХАНІЗОВАНА ІНДУСТРІЯ ВИ­
СМОКТУЄ РОБІТНИКІВ,

процесу механічних точностей, 
Актуально, коли “шассі" поя­
виться на однім кінці лайни, 
себто на лавці для юстування. 
« і виходить на другім кінці 
лайни зложений вже, як готова 

: річ. Це забирає менше часу 
як переглянути рнки цего пи­
сання. Підчас всього цего 
процесу кожний д наших 167

кілька мало-значних прихиль­
ників, хотіли-б зробити з ком-

_ і і ідеольсмґічна слабість партіпарт,, людну, слабу, мляву мен- і6ільш,ин|-
шсвицьку І соціял-демокрч КЛЯС1|
тичну партію під прстекстом 
"свобідної” дискусії менше- 
ВИЦЬКОЇ контр - реН"ЛЮЦІЙН 'і 
програми, що її попирають 
дрібно-буржуазні інтелектуа­
ли. які бродять в багні песи­
мізму і “дефітизму", переляка­
ні і збентежені обєктивними 
труднощами, що стоять перед 
пролетарською диктатурою, а 
які повстають із скорого росту 
соціялізму та його взаємин до 
села у Радянському Союзі, як 
також із частинної стабілізації 
світового капіталізму. Ці люд­
ці не можуть зрозуміти дозрі­
ваючих природних суперечно­
стей капіталізму і зростаюче 
к.іясову боротьбу.

Права небезпека.

( Докінч еиня.) анського Трейд-Юиійного Сек­
ретар,ягу, піддержка Антнім- 
періхлістинної Ліги; піддерж 

Секретаріату Латинської 
звязки

чисельна
Зміцнення боротьби проти j 

соціал-демократії переносить і ка 
вагу значіння об єднаного Америки; блиші 
фронту з низу, але не звільни. Комінтерном і його секціями 
комуністів нід обовизку розрі- іоловно американською і бри- 
жиювати між щирими, але зб тііською компартіями; бо рот ь- 
ламученими соціи.і - демокра- ба проти фашізму і „опергя 
тичними р<Х»ітниками, а соці- Хнтн"фашістського Конгресу; 
ял-демократнчними лідерами, більше уваги і піддержки Лід зі 
Навпаки, це зміцнення борот„- К,моністичної Молоді і Юним 
би робить такс розріжюован- Іііонірам; більше уваги жінч­
ин більш обовязковнм для ко- чій секції та піддержка праці

наспи капіталі
на партію з вн- 

нелегальність; за-глядами на “Лайни', це кульмінаційна але важних часте,", заучується 
точка. У виробі автомобіля. Піч, Яка ще минулого року слу-1 
Тут власне заучуються магіч- жила до того, щоб осушувати! 
но у Відповідний момент всі свіжу фарбу, якою мальовано,
ті продуктивні роботи і проце- автомобіль, відкинуто в „ро- робітників заробив -'j центів

Ронш, Це м°жі-' звучати трохи зага- 
дочннм, однак це треба розжу­
вати. Автомобіль виходить 
кожних дві мінути, ЗО на го­
дину... 300 або навіть Я 350 ви­
ходить регулярно кожного ро- 

Ібочого дня, який складається 
з 10 годин. Наша громада ро­
бітників розділюють між (Тебе 
$4.26.

І це є так звана "лайна". Не-
Сотки ріжних робіт треба ви- дуті та6р„, всякі детайлі від | можливим є описати гарячко- 
конати між тим часом, коди носно таєрів залагоджено ne- ; йктивніт,, яка оживляє 
СПІД автомобіля так званий редше, трохи шміру „а перед- ВСЬ0 "авколо продукт,. Щось 
«.„„„і- „ — .... , . . попсувалося і робітник не ми-шассі поставиться на лавки ш колеса... і но звичайнім, од-1 же скінчити свого обовязку 

поки автомобіль посунеться 
вперед, а другий автомобіль 
прийде на те місце з тим не­
певним сіпанням, більше стар­
шини і загрожуючим, як ко­
лишня старшин, нагайка. Наш 
робітник кидається сердито 
наперед пробуючи докінчити 
свою роботу. Нін перешкаджае 
другим робітникам і вони спи­
няють його. Чи лайна стала? 
Зараз‘прибігає бос, клене і зло­
ститься, або ще щось більше, 
залежить від темпераменту. 
Одного дня злапало робітни­
кові ногу. Крик, а потім ки­
нувся хтось до гузика і заста­
новив лайну. Надходить над- 
зиратсль, ночого не питаючи, 
тисне гузик знов, що є сигна­
лом, щоб лайна йшла в рух.

негайна акція зі сторони 
рговариша-робітника, який змо­
ва застановив лайну, врахувала 
зламану ногу.

гроза депортація і наступ на 
чужинецьких робітників; вн- 
далювання з праці за треи^- 
юніину діяльність і т. д 
це становись підходящий грунт 
для боротьби проти СОЦІЯЛ-Де* 

мократнчних тенденцій.
Другим боком це, правої не- 

— найбільшої» небе.і- 
є “ліва" небезпека, як 

наприклад певне недоцінюваїї- 
ня труднощів, втрата звязків з 
масами, відкинений клича про 
обєднаний фронт знизу та 
заперестаїши
трейд-юнінної бюрократії і й 
політики внключування (ко- 

! муністів), на підставі, що ця 
; праця є безнадійна і безко­
рисна; небезпека виродження 

В Компартії Канади як та-1 н пропагандову секту, закри- 
кож в цілім Інтернаціоналі г,- гаючись революційними фра- 
ловна небезпека зараз є пра-|зами, замість щоденної праці 
ві ухили. Виростаючи із обєк-і між робітниками, замість бо-

все
раціоналізації, 

борд, задні і передні фендери
си і стають складовими части- цесі 
нами автомобіля

В фабриці Дженерал Моторе все вже готове до прикручен 
Корпорейшн, в Отаві, там де нн трубами до “шассі", 
складають Шевролет автомобі­
лі (ассемблі лани), працює 167 
робітників. Всі ці робітники 
разом одержують $4.26 за кож-

безпекнмуністів
Праця в масових організаціях.

Дбати за щоденні потреби 
працюючої маси; давати як- праці
найбільшу піддержку навіть пальної школи, суботніх шкіл 
незиачнішим домаганням "ро- і місцевих шкіл; приготування 
бітничих мас; увійти в сере- для можливої нелегальності,; 
лину всіх масових пролетар- ; боротьба проти заборони пер­
ських організацій (трейд-юній, тії і за легальність; активіза- 
культурних. організацій, спор- ція партійних груп, смілива 
тових і т. д.>; працювати у від- більшовицька самокритика; де- 
ста.іій масі пролетарів та без-1 мократична централізація і гоу 
робітних. звнзукАи одночасно етра комуністична дисціпліна; 
їх елементарні щоденні дом і - : боротьба проти безпринціпі- 
ганмя з основними кличами Чільної фракційної діяльностн, 
партії в* цс мусить служи- а за більшовицьку єдність; за 
ти як першорядні * завданню більшу і ширшу дискусію всіх 
марні. Лише в розмірі, до яко- політичних проблем, націо- 
го „і завдання виповниться, пальних і міжнародніх лоста- 
досигнсмо дійсного позискам- нив і резолюцій Комінтерну та 
ця мас та згуртування їх дов- лопертя кооперативного руху 
кола себе. і боротьба проти бюрократич­

них тенденцій, як також біль­
ша піддержка партійної преси.

Оборона чужинецьких уро- Оце є негайні важні завдання 
дженців; піддержка Тнхооке- комуністичної партії

між жінками, головно органі­
зація жінок робітниць ио фа­
бриках; більше уваги освітній 

основування націо-

Тепер колеса.пеки

Коли сунетьсяконвеєр
вздовж лайни, в міжчусі шут 

ний викінчений автомобіль. Це (жолуб) з кімнати, де стоять
значить, що на кожного ро- колеса, гварантує зручне до- 
бітника припадає 2і _ центіи. стачування коліс.поборювання Готові на-

для нютування (риветінг бен- пак трохи більше труднім при- і 
чес), а часом, коли автомобіль 
виїде своєю власною силою ГО­
ТОВИМ вже до Пробування на 
дорозі.

кручуватії задніх коліс, всі; 
таєри вже Па колесах.

Вкінці приходить ще зало- 
ження "таєр керіер". його 

Девять робітників працює спускається в фартусі, щоб не 
О- ушкодити фендерс. Ці фар-

тивних умовнії в Канаді, ця не- ] ротись за їхні негайні домл- 
безпека мусить бути завзято гання, позискуюи таким чи- 
поборювана, головно, однак, ном маси на свою сторо 
ідеольогічною боротьбою і не- ну, а викриваючи родю бю- 
реконуванням, а не лише меха- рократії і соціал-демократів 
нічною хірургічною операцією, дійсними фактами в боротьбі, і 

Період стабілізації індустрі-- недоцінюванню значіння масо- 
нльної експанзії; вплив соція.і- мої організаційної праці. Чуй- 
демократії і трейд-кжійної бю- ' по треба вистерігатися небез- 
рократії; пропаганда “добро-1 пеки ізоляції.

при лавках до нютування 
дим глухий звук машини до І тухи не є частиною автомобіл і
нютування заступив тріскіт j на кінці лайни їх здіймається, 
пневматичного крісу. Масам- посилається назад і вживаеть- 
перед прикручується штабки ся знов і знов. Чотирох робіт­
на, гальмі, до чотмро/і коліс, никін виконує тут певне числоНегайні завдання.
.нішні,і лівер, баксу для бате- інших робіт і тепер приходить 
рій, клямри для мофлера і чо верхня часть автомобіля через
тири сходи, а тоді перекиди- діру, жолобом, готова до зало- 
єп,ся Його на “коротку лінію", женнн. Вона є піднесена і зад- 
Тут закладається всі колеса, ці фендерс є гоже сполучені, 
сполучуючі іирубн, 
бомперн, теику разом з газолі

ч
НАШІ НЕДОСТАЧІ.БОРОТЬБА НА ДВА ФРОНТИ.

а.іеміти, []ри цій части лайни стоять 
іюде, як гніздо шершенів. Ви­

новим покащицом (гейджом), ||и отвирають двері і випробо ! 
роди до гальми і багато інших вуюТь чи вони добре висять і 
менших робіт

Троцькізм підніс явно свою 
голову в Компартії Канади в 
особі Моріса Спектора 
нити роках його, як він сам 
сказав, так званого, застере­
ження (резервації). По пити 
роках обговорювання троць- 
кізму в Комінтерні, в якім то 
часі Спектор сидів тихо і не 
підносив свого голосу проти 
ріжних резолюцій Пленуму Ü 
Конгресу Компартії; після то­
го, як троцькістська опозиція 
зістцла виключена з лав Комін­
терну, як вона скотилася до 
позиції меншовизму і обєктив- 
но стала органом боротьби 
проти радянської держави, пі­
сля цего всего Моріс Спектор 
зажадав отвертої дискусії 
троцькістської плятформи і 
програми, а одночасно сам 
став по стороні контрреволю­
ційної діяльностн опозиції.

“Зайва, подана виключени­
ми членами до світового Кон­
гресу, є новим доказом, що 
Троцькнй і горстка його сто- 
ронникін, які в противенстві 
до подавляючої бі.іьшости 
бувшої опозиції, відмовляють­
ся піддатися ухвалам з’їзду 
Всесоюзної Комуністичної Пар­

тії, продовжають боротьбу. Партія має багато недостач | піталістичної кляси на партію 
свою розкладову і очернююче і помилок. їх Можна зсумува є признанням, що пани знають 
роботу, кампанію проти Все- ги як слідує: мало діяльностн своїх клисових ворогів і що 
союзної Компартії та диктату-; н групах; замітка організацій- тими їхніми ворогами не є 
ри пролетаріату. Конгрес ува-1 на люзність; безплановість Симпсони, Вудсворти, Брюси і 
жае злишнім дискутувати з кампаній (це переможеться гак Гіпси і т. д. 
ворогами Комінтерну конто- хутко, як це буде можливо Величезні воєнні приготу- 

троцькіегську j встановленням національного ванни є замітці на кожній ді- 
агітаційно-пропагандового де- ляпці; великі противенства ка- 
партаменту і створенням таких піталізму самі виходять на 
департаментів в партійних гру- верх (зміцнена, боротьба за 
пах;) відсутність ціанових стін- ринки, сировину і т. д.); зб і л fe­
ra зет; брак організаційного щепа скількість продукції і 
апарату на випадок наглої по- обмежені ринки збуту на неї; 
треби; слаба праця в треіід- охорона митом домашніх рии- 
юнінх; невстановлення лівого ків; класова боротьба; соція- 
Крнла в трейд-юнііінім русі; лі їм і Радянський Союз з одно- 
мало шипових ячейок; остаи- го боку, а капіталізм, імпері- 
ки секційно-язикової ідеольо- ялізм і буржуазна демократій 
гії; відсутність праці серед! з другого боку та поновлена 
жіноцтва і т. д
ни повседневної праці з важ­
ливими політичними подіями, 
як також слабість в якості, і 
змісті нашої преси, (яка відго­
роджена від робітничої бо­
ротьби і тому безжиттєва та 
неапелююча ).

Ломимо наших недомагань 
і слабостен
наді, остає революційним аван­
гардом працюючої кляси Ка­
нади; зростаючий наступ ка-

по
і тоді цін запираються; прикручується ; ,| 

‘шассі" перекидається на дру- керуюче колесо (стірінґ гві.і) і * 
ід, так звану “довгу лайну" привизується його до балі 

(верхньої части автомобіля), 
спускається батерії до бакен;

Тепер приходить інджай на вкладається дроти до батерії':; 
своїм власнім конвеєрі. Разом 
з всім,, своїми частинами його світла; дженерентор, се.іф стар 
підноситься при помочі воз- тер і ампутатор. Закладається 
душного двигуна. Потім по- передню бляху, так звану “деш 

на доли- „єн", потім радіятор. Далі 
а там вже чекає на нього 

двох робітників, які 
поставити його в основи і при- (гуд), газоліни в теиці, вода в 
крутити до фрейму, І знов дл- радіитарі... тепер вже автомо- 
VIі вперед. Дрдти від гальмів біль є на своїй власній силі.

На довгій лагіні.революційну 
платформу після того, як маса

і
Невільники лайни.

членства у всіх компартіях за­
явилася знов і знов за погля­
дами Комінтерну".

дроти до спарк плотів; задні Наш продуцент одержує 2Уа 
центів. Інші, які працюють в 
подібних процесах одержують 
тоже малу платню. І в цьому 
власне лежить секрет тих МІЛЬ­
ЙОНІВ. нагромаджених компа­
нією Дженерал Моторе. Чи 
можна отже дивуватися, що 
компанія не хоче бачити своїх 
невільників організованими? 
Акція зі сторони робітників 
грозить жерелам зисків. Дже­
нералі Моторе Компанія зорга­
нізувала і сцеитралізувала псі 
свої сили до останнього сте­
пеня. Продукція відбувається 
зараз з точністю годинника

Резолюція VI. Конгресу 
Комінтерну.

Випадок одноголосного ви­
ключення Моріса Спектора з 
Компартії Канади на пошире­
нім пленумі ЦВК, вказує понов 
но на велику потребу більшої 
ідеольогічної ясності, в нашій 
партії, на питання відносно Ко­
муністичного Інтернаціоналу і 
навчання Маркса і Леніна. Це 
відноситься до партії як ціло­
сті, і до кожного члена з по­
одинока з негайним завданням 
перестудіювати добре рішення 
Шестого світового Конгресу 
Комінтерну та програми і по­
станови ним ухвалені (звіт 
Центрального Екзекутивного 
Комітету).

над голову взад
Дліимии і передній бомпер 

мають . і і йде верхня бляха на інджай
HV

є вже готові, по два на кожний Чоловік при колесі заїзджвє 
автомобільнезвязуван- хвиля кольоніяльних револю­

цій. Все це охоплює капіта­
лізм і імперіалізм, як ніколи 
перед тим. Це є, дійсно період 
імперіалістичних воєн і про­
летарської революції.

1 іа основі марксізму-лєиіні- 
зму, під проводом Комуністич­
ного Інтернаціоналу, Комуні- го порахунку *з капіталізмом 
стична Партія Канади піде
нестримно вперед, боркуцісь. ного імперіалізму і встанов 
освідомлюючи і мобілізуючи лення робітничо-фармерської мобіль посувається в процесі 
робітничу клясу до остаточно- j влади

їх припасовуєть- „им над яму, над якою пробу- 
ся до гальмів (які прикручено Ють гальми; робляться ще де- 
і випробувано на "короткііг які поправки і автомобіль ви 
лайні"). Газолінові лайни, воз-* їздить.

Автомобіль ІЦО дві мінути.

Ми не згадали ще про всі 
менші процеси в виробі авто­
мобілів, бо нашою метою є

душні пайпи і керуюча штаби 
стають складовою часткі ма- 

Тузин інших менших,шини
через те, що вона є організо­
вана А нсьо це на користь ав- 
томобілевих королів. А невіль- 

О, вони мусять прий-
Компартія Ка- до повалення капіталістич-

радше дати поняття, як авто- ники?
мати те, що їм дається

виробу, чим згадувати детайлі
; <

ка людини, нога коня, лапа крота, плавка мор-1 Так, міжчелюсні кісточки, які є у всіх хреб- 
жа, крило кажана, складаються з тих. самих тових, крім людини, і які вважають за найяскра- 
кісток, з’єднаних між собою тим самим по- вішу ознаку, що відріжняє людину від тварин 
рядком, і навіть крило птаха, що так ріжниться { ці кісточки ще до Дарвіна найшов Гсте у 
зовні від названих органів, мало чим відріжня- людського зародка. Пізніше вони зовсім зро- 
ється від них будовою кісток. Більше того, станеться з верхньою челюстю. Навіть у пта- 
плавник рибц.теж схожий на зазначені органи, хів дзюб заміняє до певної міри зуби, хоч вони 

Така-ж схожість виявляється й у представ- гі відсутні. Так, у зародків деяких птахів, ца­
пиків рослинного царства. Иноді який-небудь приклад, у струси й папуги найдено початки зу- 
орган є у організмі навіть тоді, коли він йому, бів, якґзгодом зникають.
зовсім непотрібний, він тоді буває в недороз- Більш того, початкові Зародки найменш по- 
виненому, початковому вигляді, ніби спеціи.іь- ідібних тварин так схожі один на одного, що 
но для того, щоб виявляти споріднення цієї без попереднього знання їх батька зовсім не­
істоти з тими, що їм орган цей життєво по- [ можливо сказати до якого розряду тварин 
трібний. Так. наприклад, у багатьох комах є вони належать.

ЖИТТЯ І ВЧЕННЯ ДАРВІНА І порядкова вигадка, а ступінь дійсного спорід- 
і|нення рослин і тварин. А саме більший або 

меншин ступінь цього споріднення клали 1! 
основу розподілу всього органічного світу і ді­
лили його спочатку на два царства царство 
рослин і царство тварин, а кожне з них в свою 
чергу розподіляли на кляси, кляси на типи, 
типи на відділи, відділи на родини, роди й види 

Коротше кажучи, на основі дійсної близь- 
кости між собою організмів, або инакше на

НА СКЛАДІ РОБІТНИЧО- 
ФАРМЕРСЬКОЇ КНИГАРНІ(Продовження.)

Вона полягає в тому, що всі організми, які 
живуть на *млі, глибоко між собою спорід­
нені, а це споріднення грунтується на спільно­
сті походження всього живого, себто: численні 
десятки і десятки тисяч організмів від мохо­
вого обрісннка й до дуба, від амеби й червнчка 
до людини виникли від спільних предків і один 
від одного, шляхом поступових і повільних 
змін.

ни завжди дістанете найкращі 
і найновіші книжки: оповідання, 
повісти, роиани, наукові, еконо­
мічні, соціальні І нн.

У НАС Є:
основі органічного споріднення, все живе в 
природі прибрало в науці вигляду величезного 
дерева з спільним стовбуром, від стовбура від­
ходили великі, товсті віти, від них тонші, потім 
в свою чергу ще тонші галузи й так далі аж 
до бруньок і листя. А це значило, що уже по­
чаткова ступінь вивчення організмів, себто кла­
сифікація, мовчазно визнавала єдність похо­
дження всього живого, беручи в основу свого 
поділу дійсне споріднення організму. Далі ми 
побачимо, що це порівнання з вітками дерева 
не просто лише порівнання, а має в основі сво­
їй дійсну картину й історію походження всіх 
організмів.

Ясно, що без визнання цього споріднення 
не можна навіть і

Ьагатнй вибір театральних під­
ручників для великих І малих 
драмгуртків;

Найновіші журнали з Радянської 
України;

Ріжні ноти для хорів І сольо-
с лівів;

зародки крил, якими вони літати не можуть. Те саме доводиться сказати й про рослини РЬкні музичні інструменти;
„ 1 Перуки, мальовидла, все потрі-у риб є плавальний пухир, що відповідає леге Як відомо, всі рослини поділяються на споров 6ні, мя ДРамгурткШ;

тім у тварин на суші, та риби дихають, як іі квіткові. Перші розпліднюються спорами або ! Грамофонні рекорди й грено-
простими клітинами, а другі, цеб-то квіткові.: °

У рослин зустрічаємо те саме: у чоловічій розпліднюються насінням. Це найголовніша.! ЖАДАИ1Е нашого кеталеоге. 
квіточці зустрічається зачаток жіночого органу, найосновніша ознака поділу всього рослинно „.P”»*,, , IliVVrrtflAUIrint 1 ФІМАгНуОШ-
и навпаки. Хвостик на кінці хребта у Людини го «царства на дві групи спорові и квіткові норо, яке дає всякі поради, ви­
те ж належить до цього роду явищ. Отже, по- 1 однак, глибше вивчення розвитку зародків ви кону* ріжні прмпоручения, пере- 

' склав гроші до старого краю, вибі-рівнальна анатомія доводить на підставі чи- щих спорових і нижчих квіткових рослин дово ^ ,фідейпіти, продав шифкарти.
сленних фактів єдність типу, єдність плину тво дить, що є переходові форми між споровими І обслуга ТОЧНА И ДЕШЕВА 

починати учення про життя ріння, цеб-то при всій ріжноманітності живих квітковими. Отже, цілком очевидно,,шо немає Можете самі переконатися,
воно дається вже з самого початку. істот проглядає якийсь єдиний тип, спільний сталих меж і кордонів, що поділяли-б між со- Пишіть на адресу:

б) Та коли цс є доказ все-ж до певної міри прообраз, що зазнав тих або инших, більш або бою рослини, 
зовнішній, що грунтується тільки на методі менш глубокнх змін, та все-ж спільний і єдиний, «переходи, 
класифікації, то є ще й прямі докази цього в) Ще більш переконуючі докази спорідне- 
споріднення. Наука -порівнальна анатомія уже ности всіх живих істот подає ембріольоґія — 
за часів Дарвіна мала досить доказів величез- наука про зародки і їх розвиток. Та схожість, 
ної близькості! в будові організмів. Твердо 
встановлено, наприклад, що ріжні своїм при-

2. Перші докази, що наводить Ларвін.

Якже обгрунтовує Дарвін цей основний свій 
погляд про спільність походження всіх орга­
нізмів? Перекажемо коротенько найзагальніші 
докази Дарвіна на користь свого основного 
положення :

а) Клясифікація. Відомо, що всяка наука 
починає вивчати-свій предмет з класифікації, 
себто заво'дить систему1# явища, що їх розгля­
дає, для того, щоб впорядкувати матеріял, 
легше оволодіти ним і вивчити його. І от, на­
уки ботаніка й зоольогія, іцо мають за свій 
предмет вивчення рослинного і тваринного 
світу- з давніх-давен; ще до Дарвіна теж за­
вели клясифікацію, себто систематизували чи­
сленні форми тварин і рослин. Але що було 
покладено в основу цієї кляскфікації, цієї на­
укової системи впорядкування? Не які-небудь 
вільні ознаки, не проста яка-небудь абеткова,

відомо, не-цим пухарем. а жабрами

що на межі існують непомітні WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE(Далі буде.) або

INFORMATION Л FIN AN 
СІАІд BUREAUщо wBciv неп >чітна. або зникла у дорослих op редплату на “Українські Робітничі Вісти”! Не

ганізмів. виступає і разючою яскравістю в за забувайте також про пресовий фонд одинокої;550 Selkirk Ave., Winnipeg.
української робітничої газети!

ТОВАРИШІ РОБІТНИКИ! Відновляйте пе-

значеннмм і зовнішнім виглядом органи, як ру- родках

‘ і

Начерк тезів про загальне положення й завдання Компартії Канади
Число 46.“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ЧЕТВЕР, 18. КВІТНЯ 1929.О А
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 18. КВІТНЯ 1929. Сторона VЧисло 44. я» -

ТОВАРИШІ РОБКОРИ! 
Поширюйте свою газету 

л між робітниками й фармс- 
v рами! Зробіть свою сто- д 

рінк> справжньою трмб>- " 
ною трудових іівс!

Сторінка Робітничих Кореспондентів
ПРАЦЮЄМО повного силою,

,в ТОВАРИШІ РОБКОРИ! 
А ГШн же сяШ сп

> фабрик. » «*и», го*. А 
__ I »U V

_______  І Імень і yd*
у on ДІЄ і еро есе!

Ф Ф ФФ -----Ф =Фф

відділів. •tara.Ti.Hu «саааїчші, j ції Маїоді Й г.ЗТ. ні- шипу повіли, що вже по 4 міг я ці 
вся ojirani ншійна праця ііиойа ніч, то, бо нони мають своїх роб- інші но Б місяців шукають ро 
ііітьем досить добі*-, ('юцті корів, ти хяй ноші пишуть. йоти і ні- можуть Тї знайти, 
та |иилорів иі-миї. ніяких І'і Скпр. Пду дальнії1 іі бачу шов по

На початку нгте року всі на ! Курс неграмотних-теж був | ІІ|ю відділи Жінії-кші. * ск Сжжагун, Сам. ні відділи безробітних. Тих я Дня 2 1-ю бе|ммня маііні-рн | віл писав в обороні робітничої
„,і мігшої відділи при Украів рашочався, але з іа браку уча- --------------------------------------------———----- вже не питав, бо знав, що ш на чаговім дібранім місцевого] кляен. Відтак товариш голова
пжіч Робітничім Домі відбули : .Чіпків »іК|иіто. Неграмотних і —"'І одні і иу ш н.іуть. Я спішився відділу МНИ» і*|і Конала, ви uviw-чиіак іпдюлюцію щютеету,

річні бори. цкібн.т пер у наї- нема багато, іекитрі і них ' У | *|'АКИ НЕМАЄ ПРАЦІ - н» одної найбільшої фабрики в слухавши їжмжу нід Канатів яку прінудні пріїнн.іи повстав
вибір нових -іря.іів і і •■мі і іін ів шн ш ирнхи.шти ь-<\. пю 4 Гемнлтині, що ніі|юблнє рі.ть- п.кої Робітничої Інїі'і'ончеї . І і ним ; місць На оборшу т. Ііз
та пережми ряд ухвал. Ці у печерами припинить. ничу машинерію. пі іірі підкинення am-.iin ви ари .обрано $8.88.
хвали були відмінні від поїв- . Ієкцій відбулося дві. і Діну Нжі- рік минув, як я приїхав] еьки по хотів, але ека.іав на Прийшов Я під офіс згаданої іцим-судом і иесіїраьі і. інію .ш Другий бесідник, т. Ф. Читі 
[іодних. бо звернулося увагу я' та» ір. ДраГан на тому вігі- її Канаду, в оцю багату й юлоту польській мові я гін пана фабрики, тут .«отам «слину ар судження т. X. Шари, рішучо | вик з Ті.ромгд иііиірнв іі|ю ііо 
і тор.ну освітньої праці в на ,.НІі. я другу тов. І. Клибимои- ; країну, як ним гггг'-н агонтіїінімам пІ,а,ІІ *"• підійшов від м мію безробіттіх. Дивлюся я .шнротіунжіи н|ютіі його .т il в То|юнто, до іадбітництво 

органі ні ці ях, яка буїа і-мініі на о|ч'ані.іа цінну тому., „ , и|||| Та ІОТИО Так- Тоді підійшов до меад цдій на таке велике число безробіт суду і одиозгідію ноегшміли ні-1 бо|и-тм-я затято за ««оі права.
оо|чие занедбана» причини Д0«- Ииі-тугами теж місцеві те. ари " |юбііник і каже
гу. що тяжив на відділові. Річ- ті іі товаришки лпромовами на '|||м" 11,1,1 > "й* кІШІІІа золота її jM)fKn-M•> Я відповів, що шукаап поділені на гуртки. І я при Арно Кадри.
ні збори і-ка.іали, що тепер доні j ріжинх концертах й концерт '|''|.ит®- Вже довший чає, як я щ | нібито», і питав того бої а, етан до одного з тих гуртків. Резо.ївшії ухвалено виє.дати і їй в обороні працюючої класи,
вже сплачений іі і|и-ба більше г м і і і нГах та іі]німоіия ні іе иу | * більше |юбітшіків m-та- чо іш але він не мак її. Падармо Чую нарад якиГіеь голос, певно до ріжинх властей м Канаді, д ' II рису ті з великою увагою
освіти, а менше представлень та і блики на теми організаційного » йдемо по фабриках. роботи ти не дістанеш, а іе тре- вачмана, щоб всі |шбітішки ста так само до робітничих послів | слухали промови т. «І». Чоповії
концертів. Ухвали річних д6о-| |*<Йтяіі«юга міжіїарідішігб ну ІкоЛ,і "r"' іа г,-х ль як> "•ІІІПІІ“ ба купити -тертку нива то і pu- lia.їй в один ряд. Я думав, що в домініяльній палаті. ка про боротьбу робітників з по

іі|юдати і на те немає, купця, боту будеш мати, сказе мені будуть так за порядком брати До ре.втіції ііроміїїчян т. ііцішп вТоронто. Побажаним
хіба нещасний іюбітник -мліла- отой робітник. Дальше питаю нас до роботи. Але дії хвіьлю Малабон. Гр. Імама. б>ло-б, щоб всі органідації |и»
тить за себе, то радим з грішми ! и етарпшчі боса, а той відповів бачу, кличуть урядники по од Кенію,р, д.па. : г,н. пі протеетаціііні віча і даси-
куплять і його. Отак то навчи | те саме. йому ]іобітникови і кожного да іа.-ііі ре.іолюції протесту до
.""•ноті віруючі «бога., і іпаї.а то П..ІИ робіпші.а і. у- цитують, чого він, хоче, Nu днае ( ’тараням відділу К.ГМЦ'І. ні цроніиціоіімльніїх та ісржавних

і ідного дня прийшов я до тар j діі-б він не пішов, чи в к|іа», чи добре по англійськії говоритиОттаві, Онт., відбулось щюте і \станин.' П итгавн віиміию по-
фабрпкн й питаю, чи нема укра в Канаді, всюди гтріїк-тьсч д нй- чи мав добрий досвід при якійсь станіііїн- масиве німе в неділю, іібві |н-лп. іишії
Іпця боса. Мені еказа ін, що '

ДОМАГАЮТЬСЯ ЗВІЛЬНЕННЯ ВААРИ.

СВОЇ

тих
Ти хочеш них, а було їх сколи I'm і всі магамня негайного ті.іьнетін і туї треба всім |юбітннкам без

рі жниці націона. іі.івн теіі є тала

рів ночалія н іа|>ад переводити ху 
в яііітя і вея праця в органі да і Організаційна праця.ціях іпікріїїца.іа.

іірінііідацііінпй комітет про- 
! вадив кампанію да ідобупям 

Цей ві.оіл пачиелнь: 40 чле ктенкпш, до.віллі іу Жіни іщЙ 
він. ІІідді.іовяй даряд відбуває ці.пііі міеиіц. бередень. На 
що вівтірка свої засід*иия і по-л« іх ііідіїрикмствах в беї.е ші 

АлаЬоджус. всякі яіхблові сири- товаришки кнетупа. ні д іі|кімо- 
ии. Члени заряду учащаит нами іі|ю жійочу організацію і 
на свої засідання досить ира іаидива.іи робітниць до ирґані- 
вильїні. Ні іді.і відбував збори іації. Результат д-цьої кампа 
■і.тенетва першої неділі и чісн іпї був логіїть добрий, бо втн и 
ні о 2. годині пополудня. Між і лося поверх 10 іюбіттіць. Від 

брак ди j іі і ТУІірДім. Р.И.Т. і Секції 
сциіміим, бо не всі учащають Ми.тоді здобули теж по кілька 
правіьіьно на збори і не на од членів, 
пцчеїшй чає. і ta ряд м.\ч ЛІТІ, Чаї 
від часу звертати увагу членам,

’щоби всі сповняли органі іацій При ні.уділі Т.УІ’ФДім існує 
ні обонядки, а не щоб одні при драмеїіівгуртіж, який начне.ЧІП: 
цюиалн дабагато, а другі ухили- поверх "»0 членів. Ч" драмеїііш 
чиєї, від іи нкої іі|мніі. гу|4гка входять члени m ix мі

При иі.діі.іі еформоваїїо комі 
тети: шкільний, організацій 
іній,- культурно-мистецький і 
пресовий. Ці комітети створе­
но спільно д відділами ТУ1*Ф-

Відділ ТУРФЛім.

до міністра
зиском ного мозольних рук, машині і ніініітавшн т е. на 21. березня, в справі неиі|іакед енравде.іііпоеш в Торонто і до 
скрізь not о гонять багачі.Як'іи ь iiaijiaiiim я на ніяіго і і 

'іав П|нюнти о роботу. Де там, 
він навіті, гонорити ію україн

останку відповідають, що нема ,ліівоп> дій уду редактора фін нречієра міністрів в Оттаві. По 
роботи. Отак ие[*‘пуска»,ть не інн.нч.кої [кібітнігіої газети 
піку армію без[юбітиих на ік|іі “Himayc”, т. Літо lliuipa. Па­

сі. Звичайно, іюбітішки муенп. сам перед пишні віча, т. II. Яку- 
шіетоюішти цілий ранок кодо боїя-ькиіі пояеіінв ирнеутним, 
одної фабрики аж наганячі в якій ціди ек.тнкано ігротта 
і осібна кожному в порядку цінне віче. Головний бесідник 
скажуть, що немає роботи.

Отак нагніваються д бедробІТ що т. Itiuipy засу шли за те, що On .та. От
них, бо колп-б до іііб-х робітнії -------------------------------------------------

, кін і екада.тп, що нема роботи, _
т ло Хі"’ «'.U -в. „отріб„о булобіишна в день ю-тиріччя “укр. роб. вістей”.чін, то дуже треба ш то,ніжно BH(.Tll<l|^T|l lü t 0ДН01І1 „мі6.; 

їсти: цукру до чаю не вільно .
більше ік-нпати як бос каже, мо Безробітний * Дня 24. березня ц. р. в Укр.
■дока до кави рівно я; не ві.*ьно Генн1ГІЖ- 0нг. " Роб. Домі в Дромпмер, V.і ні.
білі.по- влити, а всі харчі дуже . __________ , відеияіковано концертом дееи-
по трохи мусять ішбітанки їсти, тнлітшій ювілей “Укр. Роб. Ні
бо ХТО ! робітників з’їв би три- ПЛАЩ СРЕМІЇВ 3 "УКР I гей".
хи більше, то зараз наганяє з 1 На відкриття концерту від
роботи іі говорить, що НІН єни ГОЛОСУ." співав мішаний хор, “Інтерна-
ней не годен годувати. 1 ______ і ціонал”, а опісля голова коп­

ії і кількох робітників відка- цегіту той. Ф. Лічив у своїй
залпсь босови* йти до гар на Випадково попав я на • кра- 1||дам'0(!І П0Ж.Ш1В ;!„ачішія юні-
харчі і спання, бо знали добре iWbjaiii Іолое з ч-го січня ч. |(,Гшого ,.кяіу  .......
бортчнг Гари і його харчі і ми -• -х том> 11 часописові страш ||а |а К0НЦ,.|1Т0ІЩ „рограмм в та- 
робили минулого року іі тоді по ріі.ш.іаі.іінея якийсь ІІ|ЮШЄ KjM.MOjllu|.y: ()|ІХ,„і.nrj.i,- 
ми муділи там снити, бо було мч 111 ІЧ'ІВОМ. Лаилакіпі. Що ;|а од|>н MVIII,llllm т„ір, -'('„.ні 
.іа.чеко від місти, а зараз в мі-; більшовики не так вробили -і ха» ,.ІІЛМІ иід.-иіпан н е\чі|іоіюді 
«ті ми підказались). квівом, як він цього забаж-ан. 0|,Х(,,.Т)ІІІ топ. (у нірііічуь 1-е

Одної І. іи-чера кличе мене бо.- | Ш<» свитині н церкви і: ||и ат „ .maqjl1lril я. \ рил ту
на горіе і питає, чому я не хочу lvlMI" чямініілн більшовики ,т ; •• робішнщі” ішголоси.ііі і ка К 
йти до гар спати і харчуватися. х|>1'1- 10 :""’в п. |ютпорії.ш їх Можа . u ..„„ц, промоі!І 
Я йому відповів, що я накупив "» Д'»'« беотріїтулі-них н «»•'«•: вка:шла В0ІІа ІІа Т(., якх кори. п, 
собі багато щтдукту іі не можу літних. приніс для українського жіипц
викинути, а йому другий раз Он чого яіадко панським ТВІІ журінкі’-І’ибітниця". 
платити. А бос відповів, що грютам. В їх сльози течуп, за ,|(> бу |о(. жу,,налу ..Ро($іт. 
ного нічо не Обходить, раз пін тим, що немає вже де й кому Н|щі„ ||(, Г>УЛ), г> >кі 
сиіювадш» кухара і продукти, обманювати щіецюхічих в 1 а ні,аІІІЇ та ті,;ї евідомоети еец,-д 
то я маю йти,до Гари. дяїв і.кому ои. з. що на мк ці українських робітниці, і фарме

.Отак нас визискують праньо- лаиіюі -южііоі і фарш-сиської, • ()|., що ,. p.-j „адбання
іавш та їхні наймити, хочуть, науки-Щгаєдт я піюлєта|кькаі |и |[і|(5у ||| ;,.11іДЯК|1 ,шшому 
щоб робітники зовсім іа дармо культура, що там будується но жу ..1VliTmllvl» ,,, Ж|у

Платить :і2«/2 ден-; вий сусні.тьиші лад з новими 
ЛЮДІ,ми.

Ге. С'кр. і отриманню рг.іо.ініції мремієр 
Мексиці Кіш' повідомив листов­
но нашого голову відділу К.Г. 
О.’І,. що він ту справу ие|и-

Ге ми Ліон, От.

НЕ ДАЮТЬ І ХРЕБТА ВИПРОСТУВАТИ. іаеіі, на руки ісржашіот про 
куратора.частиною членства є

т. М. Чопові і к пііірніс поясннн, II. ГаімМічцк.І Іраци-Вам Я В ОДНОГО КОНТріІК- 
Гора на сіеим|кькій ярді в Гі­
мн, поні, I Піт. 11 pane mu- ні нас 
окато 1 І робітників за дуже ма­
леньку платню, :і2«д центів на 
годину. Копали ми рови, пус­
кали воду з ярди, де мала копа­
ти і-тім туфля. Сторож мри 
нас був іта.іієщ, і гонив робіт­
ників гірше собак. Як сталії 
рано в 7. годині до праці, то не 
вільно було піднестись аж в 12. 
годині, тоді саме .йшли на обід. 
Хто з робітників піднісся та 
став робити папіроску, бо вже 
нсод йому і голова закрутилась 
в тім глибокім лічу на 20 фігів, 
тоді отой сторож виривав робіт­
никові туфлю з рук і пінті на 
офіс но тайм чек.

Працювали ми дуже тяжко. 
Аемля зверху була камениста 
і сильно замерзла, -і початку 
гак цн-ба було пікою бити аж 
в очах чорніло і кількох робіт 
ників понідбіївіьтн собі руки від 
тяжкої праці. Копали ми кіль­
ка днів аж дістались до мягкої 
землі в глибину діча. Па тих 
кілька ДНІВ ІЮЗМерЗЛПСЬ бі'регп 
діча і каміння зачало надати 
нам на голому так, що вже і 
кількох робітників ударило по 
головах. Тоді чи зачали вихо­
дити з діча, а іро^ман став го­
ворити, щоб копали дальше, а 
він уважатиме, як буде на 
котрого надати каміння. 1 так 
“уважав” отой форман на *де- 
.еятки і сотки малих і великих 
|и>змерзнючнх каменів кі.тьва 
хішліш, аж нараз одному |кібіг- 
иикові упав згори камінь на 
плечі і той |юбітиик зачав 
стогнати. Тоді ірорман ска-іаи 
ішхолитн з діча і забезпечити 
місце, щоб можна було |юбнти.

Працювали ми ще кільки 
днів, а харчувалися самі в мі­
сті Гемндтоні. Пізніше ЄП|Ю- 
ВІГІІІВ бос більше число робітни­
ків, кухара, бортінґ гари і ска­
зав, що хто хоче в нгго робити, 
то мусить прийти в Гари спати 
і харчуватися.' Па харчі дейно 
числить 90 центів, бортійґ гари 
старі з зі гнили ми верхами, як 
нема дощу, то ще в ночи можна 
пертмучитіїеь, наколи-ж зачні- 
в ночі шпати дощ, то іюбіттіки 
мокнуть, бо всюди.в Гарах пов­
но дір; а літом, як гарячо, ку­
сають блощиці. І! Гарах повно 
порох і в з вугілля розкинутого 
всюди, лямпу лише одну дає на 
одну Гару, а як робітники нно-

миналиея за другою ля.мпою, 
бос пеюріїв, що не може дати 
другої ля міні, бо забагато нафМистецька праця.

гнівав тов. ('. Юрійчук в еунро
ВИДІ оркестри.

Па зцкіїїчеіііія концерту мі­
шаний, хор відспівай “Інтерна 
ціннії. Г’.

На українську ро6ііниф>-ф:і|іт-|і- 
ську пресу жертвували слідуючі іо- 
ttapmiii й товаришки:

Н. Ди.тявський $3.00; по; $1.00: II. 
Аахарчук. K І. Одимськнй, її. Мавчар, 
Ф. Леснф, М. Іони, М. Сіефанішіїні, 
Н. Тимош, І МаКЬвецккііЯ, К). Гна- 
тишим, С. Нагорняк, 11. І Іав.ткік, Т. 
Дп.тннсккий, Д1 Криса. М Смотнш, II. 
Автішюк. С. Кірчак, II. Ьайран, Д. 
Сав'чук. В. ІІаиькп А. Лежанськнй, О. 
ІіІ.ІСИЬКІІЙ, V. Юрійчук, Іі. Мнльничук, 
II. Г.:і|>свка. І. Неиілошій, 11 Корбу- 
еик, II. Хармк, Ол. І’евко. НІ Гаиюк, 
І Антреашук, і: ІІикифорик, H. II. 
Ниїзіфорнк; по 00 а.: О. М. Г. Іюнион- 
ський, М. Стсі.тмр, Ю. Церковник, Н. 
МаковецькиЙ, М Гіетраш, І*. Турчин, 
Д АхтеніЙчук. М. її. Жзрський, О. 
Серн , її. І.ши.ікік, С. Haiopiilk, II. 
ІІонорч.іиик, Сі, М., H II,; її. їайх V, 
а : І. Серна 30 ц. ; ііо 25 ц.; І! Кофлик, 
Н. Дж., От Маконевький, Іі. Л\цик, 
Руська Середа, Н. Винник ; 17 бсаінен- 
них $4.15; Д. Метко 10 в.

Всім жертнодавцим вис катує шнру 
подяку.

За комітет березневої кампанії.

еііеннх ні і ri. tin робітничіїх ор­
ганізацій, ЯК теж І СІГМІІЙТІІКІН.
Існує також перша і друга над 
долінона орхестри, куди вхо­
дять Ч.К'НИ й ч. іенкині обох під­
відділів Секції Молоді і начн 
сляють 0K0.liі ЗО членів. Це 
все складає мистецький колек­
тив, який працює на сцені в У- 
крнїжькім Робітничім .Хі.мь 
Старанням циіго кіиєктиву під 
буваюття майже що неділі 
концерні. Па ці киице[іти при 
ХОДИТЬ велике ЧНе Пі місцевого 
робі, нищ на. так що сала під­
час концерііи т е битком наби­
та і буває, ЩО'іаі-ТО десятки лю­
дей вертає до дому з за браку 
місця. Концерти на робітни­
чих сценах є •асобіїу ля сі ли- 
кукання робітничих має, поїш

Дім, Жінгекції, Секції Маюді і 
Р.З.Т. Від кожного відділу є 
по 2 представники й всі вони 
творять комітети. Ці комітети 
сходяться на гної неперіодичні 
пм-ідаїнія, крім культурно-ми 
етецькопі, який має заеідіпнія 
що неділі і розподілює дні на 
НІЯКІ Проби і інднрнєметвп в 
тиждень напертд. Дія іьніегь 
комітетів є досить ожіииена.

Дїгоча Школа.

В УкрІІЇВіТ.КІМ Робітничім 
Домі нроваднти я шката пан 
чаннії ук|ю1неькііІ мови й укра­
їнознавства. До школи учащає 
пересічно 15 дітей. Діти йоді 
.«-■і на .дві Групи і пять к.іяс. 
Поступ в нікаті є вдовій я юний. 
Щоби школу іюн|юнаднти кра­
ще, трт-ба, щоб родичі співі»! 
бітнича.тн з учителем, щоби 
більше цікавилися іюбітцнчою 
шкатою. Кати |кіднчі будуть 
більше інте|нч-уватися ениєю 
іюбітннчокі пікаюю. багато до­
поможуть праці іі nqeтуйові н 
шкоді.

іюзнивають чуття лнідини, а 
МІЖ ярої рамами цих концертів 
виступають и|мімовці н п]юмон- 
ляють вже.по організаційно-ос­
вітньому читанні.

1 робітничі свята чгогп року 
чи відсвяткували коїщертмі- 
тіигамц, а то: роковини смерті! 
II. Лєніна, Міжнародний день 
жінок робііітць, 68 імжовіїпи 
і мерти Т. Г. Шевченка, ювілей 
“Українських 1 Робітничих Ві­
стей” і журні і у “Робітниця”. 
На всіх цих святих виступали 
товариші іі товаришки з рефе­
ратами іі промовами.
. Драмгурток в цім часі кіло­

грам кілька драм та комедій. 
Всі нредетавлення буди тобрі- 
підібрані до іюбітннчої сцени іі 
відогранік иіеи досить добре, од­
наче публіки на них прівцідн- 
ло небагато. Ііагато іі членів

\

V. Никіїфовак, секр.іграцюіш.тн. 
тів на годину, стягає що два 
тижні ill центів па доктора, за 
харчі денно числить 90 центів, 
а часами паде кілька днів дощ.

Ірині емер' А.і іа.Почім <’екції.
По відпинанні пісні “І по 

той бік гора”, ртферат про іето +. 
рію “У.Р.В.” виго.тоі’нв т. Дії 
-'ПІНСЬКИЙ. ВІН ІШИСІІІІІІ, яку KO І 
рінті, принесли для нас “У. 
І’.В.” Тов. 11. II ІІнкіи|ю|іяк 
прочитав |к-фсрат и|ю значіння 
ІЮбІТИИЧОЇ ІІрІЧ И. ('ВІЙ |И‘фе j
рат закінчив топ. Иикін|н)ряі, ; 
закликом до прік-утнііх, щоб 
жерттіували на підтримку ро- і 
бітничо-іііармерської нрм-іі, що 
вказує праіііітьшій ш іях до і 
іш:іво.ті,ної боротьби робітІІІІ'ІОЇ 
кляен.

В другій мрогрзмі концерту, 
мішаний хор відспівав “Прий­
ди весно” а орхестра відіг]іа.та 
марш, “Удовиця” — CO.TLO від

Читач "У.Г.Н
MoHît>ea;i, Кке.

ПОВІСТЬ! ПОВІСТЬ!
то до роботи не йдемо й те, що 
заінібнмо, .тшиається боеонн за 
харч.

Іі неділю робітник не може 
ніде вийти, а мусить сидіти в 
Гарах і слухати емо|юду та Че­
кати на харчі. * Гюс не зважає 
на те, чи робітник їсть чи не 
ЇСТЬ, ІІІІІ числить що дня ЇМ) цен­
тів за прохарчування.

Одного дня я постановив со­
бі. що на його харчі не буду і 
покинув роботу. Думав собі, 
що Гсмилтон є індустріальне 
місто то може н дістану роботу 
в фабриці. Та не 4ак сталось.

ІІдного дня йшов шукати пра­
ці. Йду вулицею міста й бачу, 
машеруиїть відділи безробіт­
них. Я її спитав їх куди йдуть. 
Яа працею, відказали мені. 
Одні ї них приїхали з Саскече- 
вану, другі з Албсртн, трі-ті з 
близьких околиць Гемилтону. 
Піїта»>ея їх, як дощді вони шу­
кають за працею. Де котрі нід-

ЙДУТЬ НАЗАД ПІХОТОЮ. Замініте собі неї айво іншу 
книжку, шо тільки появилася 
друкомОсвітня мрамя.

Чи мато робітників мандрує 
тепер по т ім-усиідам, шукаючи 
прані. Витрачують на до|иігу 
останній гріш, приїздять на мі­
сце, а роботи як не було, так 
нема. Деякі робітники пуска­
ються в дорогу до Ді Пес, в 
К|юнбори, Май. її тут тиня»іть 
ея. немаючії де й переночувати, 
бо з кемші боси іі|ЮГонять. Чи­
мало робітників вергає назад, 
та вже піхотою, бо їхати немає 
защо. Десь а 1-им травнем вже 
буде лекше тут дістати ]юботу 
чим зараз.

Хай же ті іюбітннки, що мір­
кували їхати сюди за |шботіі»і, 
стримаються ще деякий чає і

НА ВСТРІЧУ ВОЛІ.Заходом освітііміго комітету 
в січні ікізіцічато оевтинй ку|к 
ІІа цей курс штна.цк и лише 
35 членів. Освіти нй комітет 
шк-ііівав всіх членів, иояеііюкі- 

чіі значіння отого курсу, о щаче 
бі.тьша полов!іна членства на 
курс не запікалося, оправдую­
чись, шо не мають часу, пере 
мучені, а декотрі думаюті, що 
нони вже все знають

II ній книжні, окрім десятка 
Май* ПМаІІ, найдете гарну, 
більшу розміром поему “ГА­
ЛИЧИНА", -ПАНИ", “ПРАЦЯ" 
“ШЛЯХОМ ЖИГ І Я" і т. д. 96 
стор. друку 35ц. іа примірник. 
Хто іамов-тяе більше дістає від­
повідний олуст. Адреса:

THE NYZYNYопускало ці представлення. А 
цього не повинно бути. Амато- 

I pu В1ІТ)і#ЧіІЮГЬ СТІЛЬКИ енергії.

Курс відбувається що поні Стараються як найкраще ві ща 
ділка і четверга по 2 годині.: ги- 
Па ку|*ї бмдитк я: граматику,] часть членів сидить собі дома, 
історію України, й історію ,|,'и| Ч‘«ь ироходя;уєть<я по мі 
всесвітню, Ггоґ)іафі»і й |іахуи рт» ■* витрачає більше грошей, 
ки. Учителі етараються внк.іа ,|НІ* коштує пікет на щимстаь- 
датд в иоиулярітй спосіб і в їв зеннн. Ті, що в»* приходять на 
|м-Нятуванню ПО ДВОХ МІСЯЦЯХ Н]н-дстакіення. НОНИ шкодять Іі 
пока іалося, ию кур анти в біль- першій мірі самі собі, бо не ко­
ні ости засвоїли ці предмети до- рш тають з мнетецтеа іі науки, 

Дічсотрим яку дає )юбітішчс мнстиігаї, 
воші убивають духа п снергі»- 
аматортм, кати грається де по- 
рожннх крісел, вони іпирують 
•.кою масну організацію. Та­
кого органі завія не Most iijio- 
nVCTHTH мовчки.

Р О Box 27
Hamtramck Bra Detroit, Mich.
<47, U. S A.

а в день представлення

КОЛИ ЗМІНЮЄТЕ АДРЕСУ, ТО ВИПОВНІТЬ 
І ЗАШЛІТЬ ДО НАС ЦЮ КАРТКУ.

UKRAINIAN LABOR NEWS
не витрачують на марне остая- Cor. Pritchard and McGregor Sts.,-------Winnipeg, Man., Canada.
ній гріш. ______________

Гр K.
МОЯ СТАРА АДРЕСА:Кронбори, Ман.

сить вдоволяючи 
нрнхпдиго я тяжче, але й нони 
поступають у иртці. На курс, 
учащає пересічно 25 учнів. 
Тепер починають декотрі роз'їз­
дитися на весняні роботи. Одна­
че ті, що працюєш, в місті, по­
винні дальше учащати на кур- 
і не опускати жадної тєкції, бо 
тим учасник багато трапіть.

їмя і назвиско

Вулиця або почт. скрипка 

Місто і провінція ............. ..МІСЯЦЬ ТРАВЕНЬ НАБЛИЖАЄТЬСЯ. СКЛИКУЙТЕ МОБІЛІЗАЦІЙ­
НІ МІТІНГИ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ “У.Р.В.”, ОРГАНІЗУЙТЕ КУТИКИ СЛУ­
ХАЧІВ ЧИТАННЯ, ВПЛЯНУЙТЕ ПРАЦЮ ЧИТАЧІВ-М0БІЛІЗАТ0РІВ НА

sSsaasSiTSRS «С " "• ■ ■ тЕЕЕ
МОЯ НОВА АДРСА:

г



СВЯТКУВАЛИ ЮВІЛЕЙ “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ". | ВСІ ВЗЯЛИСЬ ЗА ОСЗІТННГ
ПРАЦЮ.

ЖЕРТВИ ВЩ ОДНОСЕЛЬЧАН ,

На 6; аоб\ Народного Дому в селі 
Тучаїт. ново Снягнн, Галичині, жер-!

У ИРДІЛ*>, ЗІ. берРАИ^, ЛІІ»!*- мінився Ва мит. А (Кілька 1 ..____„ ... : «>■«*» мичоні;
- , .... .... ІИ .„v'.iTu.ii-, .»» Німця Ни ваших МЛИ іах і к Tp6r.ro. $1000; по $5.00: Лап-.W M WW.1IIK чт .ю УІП-аИі то ДО-І8|*!В п іюбггянь.і В-ЮАИ ,( Т Kiu imiall М;„, досип V К.Г. Дрб, н КоОєдпк но!

«ЖЖХ ІюИлВИКІа г. Нордрґ. Ал 1,1 "'"'ї‘л 1 • ЬОГпІИЯ к>дя ІІНО U- ЖИВО. Члени ТУРФДІМ, ЖІЛ- «2.0-• м Шарик. В. Ламюгк, І!ріг»-;
та . то/, гід, «нт-вати на,*- ™«f> ™ » 1 ~»«Р“ cmUl й IVt.T. відкрили в Укр на *£>* «і^ук. б. Ну-;

-VI. і," "І иа фонд вашої Прес*. ТОДІ ІІ| К„.,. =«“•“'* ЯД, по 1.00: *. Млцеик... І
.гж- ННИ ПяіГО сніте ІЯ Ь. ^ * f ц'пц На почту . К.рмк, Я. Мойсвсх, Г. Б> lul 1L Кулак.;

Під-,.. таїївя -V ,;yn,m, т.,Л1,. аГ^ що т !ИМ,,/:"'" '--.ит ,-.,д/;.м-.нть , к , kl„AtaA Са,

лиш,, прн.утин, можна було|£№ „£*£ иш"“^я.|СЯ ЧИТаННЯ',ню'     ** К Кой— 1 75 - “І
завважити велике вдвио-жчіня І що щ... найліпше.
Я самий був дуже, радий, як і

І ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР (М D., C M., LM.C.C )
і практикою а кпмгжлжх а Монірежді І Ст. Бонкргс.

413 SELKIRK AVE. — Phone 66 366 
g (На місці a-pa Гержабека.)

Др. В. ЧАСМИЙДР. Ф. РИБАК
M.D.. С.М.. L.M.C.C.

ЛІКАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР 
З доеі олітною практикою а впита- 
яях Вінніпегу . ІШкаго А Монтреалі 

Операції викоте в шпиталях.
Офіс: — 304 SELKIRK AV в. 

Телефон: — 55 323 
Резиденція: - 302 ALFRED AVE- 

Телефон: — М 000 
WINNIPEG. MAX.. CANADA

WINNIPEG
Урадує «екрана.

ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІ
Виробляємо найкращі і л найліпших сукон убрати й «осиковій 

піса. найновіших мод і на оіначений час. За едееолеммя ручнмо. 
ЗАХОДІВ, ДО НАС ОСОБИСТО, А З ПРОВИЩИ ІШШІІЬ ДО:

__________ KUZYK A DKHKIW
Con. JARVIS AVE.

H u--.їй- C Кибіп,
L Ki.1 M_ X -ikik і. K -Mjp. U. Рич- >- 

Шур- “
„ ,а*ато|и і,і;ич гуртком, mo
Правда, кажу, кияни я дооре : _ | - KO, Я Маслі*. L ІІаціряиаш:

Жі ТІ ЯІ,,КУ'’’ Щ0 ГОВ° : На .’/я.,іх Р.-1.Г. .1. березня ї

І іі СІ ", Ч. -і н ОПИ'ІІЯ V4HT- ГШ "J” ™Х- hOT1" ,,а Л,ї ад ІНІЦІЯТИВОД. ОВІТНЮГО КОМІ <51.20. Пересилка Грошей $1.20 ви- 
гор.и -вої* чиоше.ія >чнт-:іт,.ЛІІ багато доларів в косими .. „ „„ І'-ГГ угажи ш ш
лем. Тільки один я присутнії* і Тик то civ ,0 П- pa а еьогодняі, . зложи, ш. , „ у.,о вя, ря, а < мииднл , ^,ютль||1 датки на нобі ІЬІШ-ЯЙЯ
тоїмршшп чув юп- ь ладу мн- і орінмл заперти і Я віри, що пі- біСкпотскн н Укр IV, Іомі. и . 
ний. По шіаіИ’Н'НЯі свята я ичитн нема де й чому-ж не 
(чпггав отого товариша, над чим прийшло Лі.іипе українських

ро/И тинків на таке свято.
Так, каже мій товариш, що 

гм інкж ко|нима задерта, це

WINNIPEG. MAN.814 MAIN STREET

ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ , 
ДІМ I Р.З.Т. ПО СХ. КАНАДІ.

хова-ін КРАВЕЦЬКА РОБІТНЯ
слано до крл», $50.00, н.і що а отри­
мав ЛІК! і посвідау від іамгейшіяо 
комітен л щирою поданою, так само 
а імснм нашої о комітеті складаємо 
сердечну подиву всім жергводавцам 

Микола* Аіібоїхік. секр.

Робимо до міри зимові оверковін. осінні плащі, убрання, суш 
евйновішої моди з найліпшої матерії 1 сукна по лшженій цілі. 
Запевняєм,, роботу на олначеннй час І за вдімюления ручнмо. 

Також чистимо, прасуємо А іеправлачмік
A. CHOMA - 567 SELKIRK AVE. — WIINN1PE0, MAN.

Цим повідомляється всі від­
діли ТУРФДім, Жіночої Секції 
і РЗТ, шо згідно з ухвалами V 
Десятого З’їзду ТУРФДім і Пя- 
тої Конвенції РЗТ, Централь­
ний Виконком ТУРФДім і Го­
ловний Заряд РЗТ висилають 
на організаційну ойЧздку гов. 
Івана Стокалюка, який перше 
об’їде східну Канаду, щ потім 
західну.

закуп.тепші творіг Т. ІІІевч-и-
і,а.так задумав, я.

Ттнтаїчин глянув па мене й 
Хиба тут 11- ма над чим

По при театральні виетавн. 
концерти іі інші ПІДП|МИ МЄТІШ.

Кс.ігари, Алта.
ОБІЗДКА ОРГАНІЗАТОРА 
ТУРФДІМ І РЗТ ПО ЗА­

ХІДНІМ КАНАДІ. ДР. Й. МЕГАСкаже
задуматися? Тут і плакати к 
над чим. Не багато нас, кажу.

щч відбуваються в > кр. IV». папі п а «в п г іі іі п 
Домі слід згадати іі п|ю свит- "іииІДиИгІЛСПпп,нрав.ш, але коршмшік'і н- ta 

перті ніколи.
Оті корт марі від ходячих 

Ніні з нас жертвував на пресо- ,.о|яием цештаютік-я мін; пра 
вий фонд по своїй змозі. Нема-; цюючнмн й видирають оеташгі 
вже отих опорів, яві приходи- центи від них за паїїнткгі. 
лось стрічати тому її 
назад, збіраючн іі]и-чроіі і.

Та воно т|гііхн так, відповідав 
задуманий тонарпш, але ти не 
зналан доб|н- цієї місцевості!.
Тут і: 3і-— 4/рази більше укра­
їнських |юбітннків чим тих, що

UllLPATOP, ЛІКАР, АКУШГР
кування *іжна|юдпіх рочітші 
чиж днів. Ми святкували і-т 
Леніна коицерт-хітітом. Мій:

Цим повідомляється всі від­
діли ТУРИ,Дім і РЗТ, шо ЦВК 
ТУРФДім і Головний Заряд 
РЗТ висилавіть па організацій- 

Тов. Стокалнж відвідає елі- ну обїздку т. Івана Клибанов- 
дуючі місцевости:

яле все таки зіГііи.ііі' я й кож НаПнопіша екс-ред машина. ІІаЛ- 
новіші е.і€ктрнчні машини до Осі- 
операційного лічення. Лічить ве­

неричні нед>ін.
Ю164А ІОІ STREET 
Room 201 Киснем Block 

Rhone 4645 Ei'monton Ait*

ICT КИЛ ДОН AH, MAH.
Оцим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ всіх україц.- 

еЬКНХ мешканців в 1er Килдоная й 
ичролиій ієні іюбітииць 4 « ч Клнвуд, що и суботу, 20-го квітня, в
бніимпя eiuin-vim II, il in,спім Укр' І>о6 -І0МІ- “'-l-Т'-1 РЗТ виставить 
w |м -ІІІЯ, < ВЯТтЛ ІШЛИ І! [ЮКОВІІ-? перший р.и в 1er Килдоиан дуже по-
ни Т. Шевченка. Всі піди pu кч ц-1' п,ст ш і літ. іі. Кишотшм
еметям і , ІЄНІ VI-.MII І .«-І,, . „І і " 11 “БРЕХНЯ". ЦЬм вступу зииже- т.мііва 1 < вяткувания ВШІЯ-І.І „, , ц до 25 п : лтя літій 10 ц.
вдачпо ІІ було на НИХ чимало Прихиліть грпмадіс, і кличте друтих

І Іочаток в і один! 8.30 всчеїх^м.

7 jKikiii І коли-ж іцпійде час, що отих 
го[>батих і ті|юетих кнрнімарів 
гонитимуть робітники геп, під 
себе. А прийде той день. Він 
висе недалеко.

сі,кого по західній Канаді, який 
відвідає слідуючі місцевості: у к р а і н і: ц ь 

Д P. К). ДРДІ А Н
М О С М L.M.C.C. 

Лікар, Акушер І Оператор 
Член Домінінльної Ради Лікарів 

203 CANADA BUILDING 
Saskatoon. Sask

(Коло сіенарської стадії)

Содбори, Онт.—22. і 23. кві-
Едсон, Алта. — Вівторок і се- 

Коністон, Онт.—24., 25. і 26. реда, 23. і 24. квітня, 
квітня.

тня.т її ідей. На 21 березня неї
ЇЛИ МИ Ічвілейіінй день І (1-ИХ В іісльїю. 21. квітня, в УРД в Іст 
роковин невтомної праці “Укр. мамдо“і^в^'ноДРеіУРГ''вшиіпегу
Роб. ВІСТЕЙпід мграиою гов. Натека дасть I1PL-

КРАСНИИ КОНЦЕРТ. Програма
цертова б\ де багата і цікава. Отож 

і мриходіїь громадко і на Чвс, шоби 
іастатн порожне крісло. Початок в 

і :оді:мі 8.30 вечером. Іісіуп за віль­
ними датками.

Hr горбатий. Кардиф, Алта.—Четвер і пят- 
Еспанола, Онт.—28. квітня. ииця, 25. і 26. квітня.
Су Сейнт Мері (Bert Вк>), Едмонтон, Алта.—Неділя, 28. ^ 

Онт.—,30. квітня, І. і 2. травня, квітня. і г
Су Сейнт Мері, Онт.—3., 4. 

і 5. травня.

Нордег, Алта.

Іст Килдоиан, Mail. ДР. Н. ЛАНДІСТАК І РОЗПЛАКАЛИСЬ НА САЛІ. Товариші і товаришки! В місцево- [ 
стях, де т. І. К іибаиовський латрима-: 
сться тільки один день, іїкіба скли-1 
кати масове віче; в місцевостях, де 

ТУРФДім І І ОЛОВНИЙ Заряд організатор затримається два дні, то 
РЗТ звертаються до вас 
просьбою, шоби ви проголо­
сили в своїй місцевости добре 
всі ці мітінги та постаралися

ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 
Екс-рсй машина. Ел*кгрнчні ма

ЗН7 їм
Телефон до офісу: Трініті 7248

ВІД'ЇХАЛИ ВІД НАС. до лічення не
>.YS HT. W. I

Товариші й товаришки! ЦВК Л'Г. 
ІІЦОХ ГОБРУКЛЕНДС. МАМ.

Оцим II 'Д.ІІ- І ЬСЯ ДО НІЛОМ, ЧЛСІІКН- 
ням иілділт Жііісекиії в Бруклендс, 

нас з Ье.іккі, Л іт.і. т. І. І. II І, МІСЯЧНІ ЗБОРИ відбудуться >
вівторок, 2 КВІ1ИЯ, II ГОДИНІ К. всчс- 
ріш. ! Ірису шість всіх обовя іковл.

і:ін пмю|і;іть все. По такі сло­
ня, що їх не дуже замітці), але 
таке е.ійію, як прим, “батька” 
цім).ш не треба давати наголо­
су на останній склад, бо це вже 
кожній знак, що наголос дасть­
ся на першому складі і мак бу­
ти “бнтька”, а не “батька”.

Гомін юрби п тій-же саяііі 
дії був зорґаііі юваїшй не добре. 
Инданалін ь неначе хто жене во­
дії на пасописБКО іі геіікак.

Ц нас вже під доішшго часу 
п драмі і и комедії накрииа.)ю 
на стазі одне і то саме — зе.тс-

В суботу 13. ц. її. н Порт Ар- 
тур, її Укр. І’об. Домі драмі-иіи 
гурток, який існує; при відділі 
ТУІ’ФДІм в нашій місцевості 
відіграв повчаючу драму про пі­
терського ііііеьмешіньа М. їр- 
чана "Родина щіткарін".

Хотяй тут п Порт Артур те­
пер пану*; безробіття і майже 
всі робітники без цента, то 
ім-с-ж таки са.ія Укр. Роб. >, 
му була ааповнена міецевнм,ро- 
бітіїнцтіюм. Це знак, що робіт­
ництво цінить робітниче ми

День 21 березня під'їхати'під
З в першим день іреба скликати спеці­

альні збери самого членства, 
другий день масове віче. Оголошеи-ук, його пін і Ю. Грнцик. Ці 

гоїшрнімі під'їхали під и;е» так 
иесподіїїано, що наніп. немож-

ДР. ГРИГОРІЙ НОВАК
ня на спеціяльні збори членства і на і 
масові віча виснлається кожному від- і 

Зробити ЇХ ЯК найбільше усні- ділові, а заряди відділів повинні по- 
шними. дбати, щоб такі зібрання добре про-

В КОЖНІЙ місцевості! Т. Сто- ГОЛОСНТИ 11 сВО*й місцевості.
Також проситься всі наші відділи

М D . С.М.
ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР

Телефон: 54,151
459 Selkirk Ave., Cor. Power* 

WINNIPEG. MANITOBA.

ТРДНСКОНА, MAH.
Старанням освітньо-організаційного 

ИШО бу ю IIJHI. іагоднтії, пра комітетх при українських робітничії* 
щальну ВСЧІІІІ.V. Bee n; таї, і 'Рі.ш.-зціж. шп зіуртоишіі прв УРД 

1 її 1 рансконі, відбудеться в неділю,
ТОІО ДС’Н-ра, каїн токарним м 21. кніїня 1929 P-, в УРД дуже ціка- 
III ІіІДЇ'/КДИ.аТП. ма.ичіька гор 1 І1 п--.»вчак»ча ЛЕКЦІЯ про нелу.у

1 cvxiT, якх виголосить др. Часний з 
сіка тчтариініїї аібраіагь на а вішііпсг \ * ііочиток в годині 2-ій по- 
лі,-щоб ■нопращатш ь і ними. ані Прихиліть громад* і іцж-

.,, , ходіть п і час.Газова гадді іу ГМ.М>, Ьм
ТОН. II. 1’оіІІКО пе]итюпІИ при Цепі самото дня вечером, в тдииі

(\пшм тоїьірнш.ім і iom.pi,ці |і|1іі1|і!Ч1... величавий концерт.
кал, ЯК ПОЛИКУ і дорогу ІІ раціє Ні концерті виступить л кпротень- 

иі.іїЯі'Джаючі товариші в
наших кі.іді іах п Іісмню. .\ ira імвог Орхестргі. t Пряходіть 
а то.кашо т. К. Наук, що буй о і 
ним з найвизначніших член in'

_ V

калюк буде мати мітінги з за-
. в даних місцевостях, щоби постара-

рядами наших організацій, та- лнс|, датн орг,нІіатпро.і всяку м„- 
КОЖ ЗІ ВСІМ членством ВІДДІ- пальну і матеріальну поміч, за шо 
лів ТУРФДім, Жінсекції і РЗТ ЦВК ТУРФДІМ і Головний Заряд РЗї

ДР. П. ГУЦУЛЯК
ДЕИТИСТ

Урядує її своїй канцелярії п-ч. 
428 SELKIRK AVENUE. 
МІЖ Salte* і Powers Sts.

Телефон: 55 298

і МАСОВІ ВІЧА, на які треба ШІМ шнро дякує, 

притягнути найбільше ЧИСЛО З* ЦВК ТУРФДім, М. Шатульський. 
робітників І робітниць та дати Та І ол. Заряд РЗТ, Ом. Хоміцьний. 
ЇМ ЗМОГУ почути про значіння ,П Иічидж „ті 1а кім,,.,, 
і здобутки наших робітничих < купальня Хата недавно декпроіи- 
організацій. Також проситься !!| Г , 1,1 ,п ч" п ",,лм 1 1,1 ч >

, , , V “d І *4> І ЛЯ t окрема шипа. До С Гри­
ва наші ВІДДІЛИ, щоби поста- к.і|>и пій бльока; до Укр. 1\>ґі. Дом> 
ралися дати організатороки 1 ":іі,і к:і «і* eu через лороіу. Про-. v там дешево. Зіолошуйтссь під число
всяку моральну і матеріяльну
поміч, за шо ЦВК ТУРФДім 
і Головний Заряд РЗТ вам щи­
ро дякує.

стецтію.
Підчас гри, окрім не почігі 

ку третої дії, що ніякії Ііоб і 
Інжіякр викликали трішки еяі 
ху із еммкшми на почах, на салі 
панувала тиша від початку ю. 
кінця. При кіпці третої дії, де 
Марко стріляв Г.оба, публика 
немоглн здери,атік-ь і і jm тости, 
шо Марко лаетрі Лін Поба, з са­
лі носішались оп-вч ки. Діти 
мало коли спокійно іахопун гь- 
і a, a.c цей раз го м- наче їх ц 
салі не було.

її останній дії. окрім ліпи, і Повідомляється всіх членів 
дітей мутніш теж помогли відділу ТУРФДім у Вінніпегу, 
стриматись від плачу І що місячні збори членства

HfK-детавленн на жи • і енна- згаданого відділу відбудуться 
ло, де куди навіть іужг їобре. в неділю, 21. квітня, в годині 
It першій дії Івась гіпюри» і\ 2.30 по полудні, 
же піднесеним голосом і її.іи На зборах будуть важні1!
лін ії цими там. іе їх непотріб справи, тому кожний член о- 

бу 10. і іу ло б краще., KO. ll! б бовязково повинен прибути. 
Івась гоіюішіі гак ііичайіт, як Заряд.

Це.
ДР. С. ДЖ. ГЕРБЕРТЦс вже теж треба змінити. 

Г.о ко.пі б це було щось дорого­
го — інша справа, але це така 
річ, за одного долара можна ку­

па час.
ХІРУРҐ-ОПЕРАТОР.

Урядує від 2. до 5. і од. пополуднії 
Телефон до офісу: 22633 
Телефон до дому: 82 461 

412 BOYD BLOG.. ' WINNIPEG

МОНТРЄАЛ, КвЕ.
Закидом місце ноги відділу РЗТ бу- 

іе їмст-івлена її суботу, 27-ю квінтнашої організації. І Це не міг ,,
.. ,, 1У29 о., в Принц Артур Іол .ж.імсни-

ІіуМО 11 року, ЯК Т. Наук ЗІЇІХІі: .tv і- ричи.і оис|>еі.'і в --п\ діях її. її. 
до нашої місце;,мети і за такий “ЗАПОРОЖЕЦЬ ЗА ДУНАЄМ". Др.і-

матнчнії-спііі.іцький гурток при під- 
КЩЮТКІШ час ЯОІіроіЯІДІІВ нашу ІІЛІ ТУРФДім доклад;,є всіх сіарань,

щоб штука випала якнайкраще. При- 
. . . і» і пиляється запорожські і ту|)ецькі

H І MCI! II. ПІД ІІ-IV Тл і* І*, і, ІМ к ктн'.ми та декорації з у сімн кхніч-
ТІ)|{. 1'ОПІКО ІІОДЯКУНаН ТО»*. 11 » "ими 1 світляними еФектамм- Шт>ка 

• ця між оперетами є одною « най-
уконі .41 НОГО ПраіІИ- І !І0П}ШІІПК кращих. Всіх п .50 центів. Початок 
товарншії! 11 дорогу •“ "’яин| 815 речером.

Голова иідді.ту І’.З.Т! топ. II 
Порохнкік мралиш товаришів в 
імені! відділу Г.З.Т. У мідію 
відь топ. Наук пояснив причину 

І несподіваного нідїзду до < 'од 
бори, Онт., подякував товари 
там і товаришкам за їхні: щи 

! ре відношення підчас його чо 
І буту в нашій місцевості. Ду 
же жаль було нращатись з та

нити, а для штуки це грає важ­
ну радні.

622 BURROWS AVENUE 
W і NN і pcc Man

Ирпсутнии. ПОШУКУЮ Василя Собктіа, л се­
ла Чоршжхнцін Великих, ікшіт І уся- 
їиіі, І мичина. Мав перебуїіати в мі­
сті Саскагун. Вістку про себе, або 
інформації про нього прошу слати 
на адресх :

ДР. ІВАН 0Р0БК0Норі Аріур, Онт. працю далеко вів ре.д. лікар і ХІРУРГ 
ЕКС-РЕІ1 ЛЯЬОРАТ ОРІЯ 

20? MOSER RYDER Bldg , 
101st Street, Edmonton, AJta.

За ЦВК ТУРФДім,
M. Шатульський.

За Гол. Заряд РЗТ,
О. Хоміцький. Д

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ.

DM SjZAMRAY 
89 Нalcet St 
Winnbeo Man

Ґ
H \ II BO І А Ж -W(J| iiKpiit землі i; 

uно.піці Сіі|іінгфі.іл, Man., 10 миль від 
I BiimilIVI > ІІрод.м II» МОЖІІОС1И мсн 
шіімн обшарами. Ціна — $іЮ.ОО ні 
акер Фарма надається під огороди 
їїV І»> линків нема. Маю також 25
акрів ліс і; продам но $25(Ю за акер.1 
По Л.іиіці інформації 
шуватись на адресу;

V SHYMKOW 
SppiNv.f ielu Man

ВИРОБЛЯЄМОг
ЖЖ ж

штучні ІІОГИ, руки І ЛІД- 
пашки (trusses). За робо­
ту і матеріал гарантуємо. 
Ціни умірковані. Говори­

мо по українськії.
The Winnipeg Artificial 

Limb Company 
G21 Main St, Winnipeg. 

Телефон: 86 467 -

Прошу ЛІ 0.10-

Збогачуйтесь з 
Канадою.

по
ХТО мд»: НА ПРОДАЖ або до ви- 

н.ій.му барбер шану, аб » бі.тярдни» з 
барбер ніапоіі» і помешканням в од­
ному бу динку но у міркованій ціні й 
на легкі сплати, зводить до одного 
ти,і ня написати на адресу

LOUIS LAYCHUK 
General Delivery 
Calgary Alta.

КИМ ДОІЮҐИМ ТОШфПШОМ.
З віджджаиічііми товариш : 

ми попращанея топ. ІіуиГа, я- 
киіі щойно приїхав до нашої ' 1 
ецевоети і був при, утннй, на га­
лі. На ста ції товариші ще раз 
попращались і від'їхали.

Іі. Дже.іип (молодший ).
Бел ви», Алта.

в КАНАДІ, в новім краю вже 
росте більше кращої пшени­

ці, чим в другім краю — вона про­
дукує 40 процент газетного папе­
ру в світі, вона є одною з великих 
копальняних країн світа, вона є 
другою що до скількости дерева 
на землі. Однак тільки мала час­
тика великих Канадійськнх бо- 

- гацтв зістала використана, її най­
ліпші роки доперва прийдуть.

Коли Ви робите і щадите гроші, 
Ви збогатитесь з Канадою. Коли 
Ви хочете щадити гроші, занесіть 
їх до Канадійського Банку оф 
Коммерс, котрий- задержить їх 
безпечно і зверне їх Вам зараз в 
разі Вашої потреби.

Коли Ви хочете післати гроші 
до старого краю, зайдіть до пер­
шої ліпшої філії Канадійського 
Банку оф Коммерс. Ваші гроші 
будуть вислані прямо до иншого 
великого банку і цей пришле нам 
ресіт, що гроші виплачені.

Канадійський Бенк оф Коммерс 
зробить це:

С коро— Безпечно—Гано.

ПРИХОДИВ НА ПРЕДСТАВЛЕННЯ
ПОЛЬСЬКОГО ТОВАРИСТВА! НА ПРОДАЖ рсставрагіт,

At НИЙ II ДобрІМ МІСІЦІ. бИЗИЄС До­
брий. Хочу скоро продати за гргіи-. 
ку , бо виїзджакі з місцевости. Інте­
ресуючих прошу щолошуватись на 
адресу;

АМАТОРСЬКІІП ГУРТОК ПОЛЬСЬКОГО РОБІТНИЧО­
ГО ТОВАРИСТВА У ВІННІПЕГУ

---------- відограе ------------
AMERICAN LUNCH 
61 S. Cumberland St 

Port Arthur. OntОБІЗДКА ОРГАНІЗАТОРКИ ЖІН. і 
СЕКЦІЇ ТУРФДІМ.В СУБОТУ, 20, КВІТНЯ 1929 РОКУ HOME MEAT MARKET

10342 ІОІ StPhone 6365
Edmonton Alta

виробляємо старокраекі ковбаси, 
сальцесони, балони і ріжного ро­
та мясхі вироби. Висилаємо на 
провінцію C о D Пишіть до иаі 

по інформації. Властителі:
І. САРАНЧУК І В. МЛРЧИШИН. 

______________ __ _____________ У

В САЛІ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ У ВІННІПЕГУ
Повідомляємо всі відділи Жінсекції 

ТУРФДім в західній Канаді, що ор­
ганізаторка Ц.К. Жінсекції відвідає 
ріж ні місцевости в такому порядку:

Колиеи, Алта. — 20, 21. і 22. квітня.
Гмлкрсст, Алта — 23. квітня.
Белвю, Алта. г— 24. квітня.
Медисин Гет, Алтд. — 26^ 27. і 28. 

квітня.
Свифт Корею. Саск. 29. і ЗО. квітня. 
Мус Джо. Саск.—U 2. і 3. травня. 
Ріджайна, Саск. — 4^ 5. і 6. травня. 
Ьінфейт, Саск. — 7. і 8. травня. 
Брендон. Ман. — 9. і 10. травня. 
Портедж ла Прері. Ман. — 11. і 12. 

травна.

Просимо відділи Жінсекції і всі 
братні організації дати нашій органі­
заторе! всяку моральну й матеріальну 
допомогу а її роботі.

За Ц.К. Жінсекції ТУРФДім,
М. Навлівська. секр.

гарну комедію на три дії п. н.:

“СУСІДИ"
і комедію с однім акті п. н.:

“ХРАПАННЯ З РОЗКАЗУ”
MILAN 0X0RN

ВЛАСНИКИ АВТОМОБІЛІВ!
Ми спеціалізуємо в фендерах і pu* 

діейторах, в напрані, будові І вслду- 
нании». Роботу гарантуємо. Число 
телефону 63 233.

ИОСИФ РИХДІВСЬКИИ 
AUTO METAL WORKS 

895 Main Street

бувший австрійський правник 
і знавець по питанням австрій- 
СЬКИХ законів, має свій офіс піл ч.:

BLDG. 
W.

SUITE 604 THEMIS 
ID Sr James St 

Montreal. Que.

Говорить no українськи і no 
російськи.

Winnipeg. Man.

ДР. Й. C. ЧАЙ Kl В; Обі повиші штуки є незвичайно цікаві й смішні. Хто 
прийде побачити їх, то певно буде вдоволений.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8-30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ ВСТУПУ 35.1 25 ЦЕНТІВ.
Весь прихід ^призначений в користь будови Польського 

Робітничого Дому у Вінніпегу.

ЛІКАР АКУШЕР І ОПЕРАТОР (В A. M.D.)
Офіс:

340 BATHURST STREET 
Tel Triniiv 7132

Офіс і мешкання.
> ROYCE AVENUE 

L'U'OftMOOK 3333■ 269

- Toronto, Ont

Уралові години — від 2. до 4. 1 від 6. до 8.
» THE CANADIAN BANK 

OF COMMERCE
її

МАЮ НА ПРОДАЖ малу 10-акров> 
фарму. три милі й пів віл Порт Ар­
тур. Оит Хто хоче набути кусень 
доброї землі, має добру наТоду це 
зробити Продам за $550.00. Прошу 
зголошуватись на адрес\

HARRY SEMANIUK 
547 Alooma St 

Port Arthur. Ont.

НАЙЛІПШИЙ ЛОМБЕР
В нас можна дістати всакого рола матеріал, який лише потрібний до 

будови. Дла фермерів даємо спеціальну ціну на всім. Купуючи в мас. 
ви дістанете повне вдоволення І гарантію. Пишіть в своїй мові до: 

WINNIPEG LUMBER & FUEL CO.
RHONE: 53 І 13

Capital Paid Up - - $24,823.400
Reserve Fund • - $24,823,400В НЕДІЛЮ ВЕЧЕРОМ ВЕЛИКИМ КОНІГЕРТ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
Ж WINNIPEG. MAN.362 JOHNSON AVE.і

J

. JL .... .„yj

iùàt

«

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГПГ, ЧЕТВЕР, 18. КВІТНЯ 1929. Число 46.Сторона &

ПОСИЛАЄМО ГРОШІ
до старого краю в амери­

канських доларах.

ПРОДАЄМО ШИФКАРТИ 
до і зі старого краю.

ВИРОБЛЯЄМО 
краєві контракти, повпо- 
власти і пінні іютаріяльні 

документи.

Пишіть на адресу:

J A STEFANITSKY
649 Queen Street West 

Toronto, Ont.

Я I


